



**Global Sustainable Tourism Council**

# **GSTC MICE Kriterleri**

**Versiyon 1.0**  
**29 Şubat 2024**

**Mekanlar, Etkinlik Düzenleyicileri ve**

**Etkinlikler & Sergiler için**

**Performans Göstergeleri ve SKA'lar ile**

**Birlikte**

© The Global Sustainable Tourism Council, 2024, Tüm Hakları Saklıdır

The Global Sustainable Tourism Council P.K.

96503 - #51887

Washington, DC 20090 ABD

[criteria@gstcouncil.org](mailto:criteria@gstcouncil.org) [www.gstc.org](http://www.gstc.org)

## Önsöz

Daha sürdürülebilir seyahat seçeneklerine yönelik talep son yıllarda artmakta olup, artmaya da devam etmektedir. Talep iş veya tatil amaçlı seyahat edenlerden, düzenleyici kuruluşlardan ve genel olarak halktan gelmektedir. MICE (Toplantılar, Teşvik Seyahati, Konferanslar/Kongreler ve Etkinlikler/Sergiler) endüstrisi, şirketlerin ürünlerini pazarlamanın yanı sıra yerel bölgenin tanıtımı için etkinlikler ve sergiler düzenlemesiyle çevre ve topluluklar üzerinde önemli bir etkiye sahiptir.

Ayrıca, birçok alıcı ve gezgin tarafından sürdürülebilir seyahat ile ilgili endişeler dile getirildikçe, daha yüksek sürdürülebilirlik seviyesi birçok seyahat ve toplantı profesyoneli için giderek bir zorunluluk olarak görülmektedir.

MICE faaliyetlerinin sürdürülebilirliği, BM Genel Kurulu tarafından kabul edilen Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA'lar) ile doğrudan ilişkilidir. Küresel Sürdürülebilir Turizm Konseyi (GSTC) Kriterlerinin tüm versiyonları SKA'larla uygun bir şekilde eşleşmektedir. Tedarikçilerden GSTC Kriterlerine uymalarını talep etmek, bir işletmenin iç operasyonları için iyi bir rehberlik sunmasının yanı sıra, ürün ve hizmetleri Sorumlu Üretim ve Tüketime ilişkin SKA Amaç 12 ile daha uyumlu hale getirmek için sözleşmelerde etkili bir filtre görevi görür.

GSTC MICE Kriterleri, sürdürülebilir seyahat ve turizm standartlarını geliştirmek ve yönetmek için son derece kapsayıcı, küresel bir sürecin koruyucusu olarak GSTC'nin gurur verici mirasını yansıtmaktadır. MICE Kriterleri, GSTC Endüstri Kriterleri ve GSTC Destinasyon Kriterleri gibi titiz, metodik ve kapsayıcı bir süreçle geliştirilmiştir. Bu sayede, politik sistemler ve kültürel yönlendirmelerden bağımsız olarak birçok devlet kurumu ve işletme tarafından geniş çapta tanınmış ve küresel standartlar olarak kabul edilmiştir. Bunlar herhangi bir önyargı taşımaksızın geliştirilmiş evrensel kavramlardır.

Kriterlerin bazı kullanımları aşağıdakileri içermektedir:

- Sürdürülebilirliğin bütüncül bir şekilde tanımlanmasına yardımcı olur.
- Sürdürülebilirliğin kapsamı ve doğası hakkında farkındalığı artırır.
- Sürdürülebilirlik sertifikasyonu için temel teşkil eder.
- MICE işletmelerinin daha sürdürülebilir hale gelmeleri için, daha sürdürülebilir tedarikçi ve hizmet sağlayıcıların belirlenmesine yönelik rehberlik içeren temel kılavuzlar olarak işlev görür.
- Sürdürülebilir işletmelere büyüyen pazarda daha fazla pazara erişimi sağlar, tedarikçi ve ortak seçiminde MICE işletmelerine rehberlik eder.
- Güvenilir ve sürdürülebilir MICE işletmelerinin belirlemede tüketicilere yardımcı olur.
- Sürdürülebilir MICE işletmelerini tanımak için bilgi medyası tarafından kullanılan ortak bir payda işlevi görür.
- Sürdürülebilir MICE iş gerekliliklerini geliştirmek için hem kamu hem de özel sektöre bir başlangıç noktası sunar.
- Üniversiteler, turizm okulları veya kurumlar tarafından sürdürülebilir MICE üzerine verilen eğitim ve öğretime temel esaslar sunar.
- Başkalarına harekete geçmeye ilham verecek şekilde liderlik eder.

GSTC MICE Kriterleri aşağıdaki sektörler için geliştirilmiştir: Mekanlar, Etkinlik Düzenleyicileri, Etkinlikler/Sergiler.

Kriterler, ISEAL Alliance'ın Standart Belirleme Kodu rehber olarak kullanılarak ve GSTC Standart Belirleme Kılavuzu versiyon 3.0 uygulanarak geliştirilmiş ve revize edilmiştir. Kriterlerin kapsayıcı gelişim süreci hakkında daha fazla bilgiye [www.gstc.org](http://www.gstc.org) adresinden erişebilirsiniz.

## **Kriterlerin Uygulaması**

Kriterin belirli bir durum ve koşul için uygulanabilir olmaması ve bunun gerekçelendirildiği durumlar dışında bu dokümanda belirtilen kriterler mümkün olan en geniş ölçüde uygulanabilmektedir. Bu duruma özgü koşullar arasında yerel/bölgesel/ulusal düzenlemeler ve bölgenin çevresel, sosyal, ekonomik veya kültürel koşulları yer alabilir. Sınırlı kaynaklar da tüm kriterlerin kapsamlı bir şekilde uygulanmasını engelleyebilir.

Bu kriterler hakkında daha fazla bilgi ve rehberliğe, GSTC tarafından yayımlanan destekleyici göstergeler ve sözlükten erişilebilir.

## **Kriterlerin Revizyonu**

Kriterler yaklaşık her 5 yılda bir revize edilecektir. Revizyon planları GSTC web sitesinden erişilebilir olacaktır. Halihazırda, GSTC Kriterler Ekibi Kriterlerle ilgili iletişimin sağlandığı iletişim noktasıdır. Kriterlerin geliştirilmesine yönelik tarihçeyi de web sitesinde bulabilirsiniz. [Buradan](#) inceleyebilirsiniz.

Bu doküman, yeni bilgiler geliştirildikçe periyodik olarak güncellenecektir. Yeni göstergeler veya başka iyileştirmeler önermek isterseniz, önerilerinizi [criteria@gstccouncil.org](mailto:criteria@gstccouncil.org) adresine gönderebilirsiniz. Önerileriniz bir sonraki kriterlerin revizyon sürecinde dikkate alınacaktır.

## **Performans Göstergeleri**

Burada sunulan performans göstergeleri, GSTC MICE Kriterlerine uyumluluğu ölçmede rehberlik sağlamak üzere tasarlanmıştır.

**MICE Kriterlerinde Kullanılan Terimlerin Tanımları**

TERİM	TANIM
<b>Mekan</b>	Bir kişi veya kurum tarafından işletilen veya sahip olunan, etkinliklere ve sergilere ev sahipliği yapmak üzere belirlenmiş veya bu özelliğe sahip kapalı veya açık bir yer.
<b>Etkinlik Düzenleyicisi</b>	Bir etkinlik sahibi veya diğer müşteriler adına bir etkinlik düzenleyen kişi, ekip, işletme veya kuruluş. Etkinlik düzenleyicilerinin mesleki adlandırmaları MICE sektörü genelinde büyük farklılıklar gösterir. Bu adlandırmalar etkinlik planlayıcısı, toplantı planlayıcısı, teşvik seyahati planlayıcısı, profesyonel konferans düzenleyicisi ve benzeri şeyler olabilir. Bunlar etkinlik sahibi ile aynı kuruluş da olabilir veya olmayabilir.
<b>Etkinlik/Sergi</b>	İnsanların belirli bir amaç doğrultusunda sınırlı bir süre için (genellikle günler veya haftalar) bir araya geldiği özel bir durum. Etkinlik/Sergi, nihai olarak yönetiminden sorumlu olan bir kişi, işletme, organizasyon, komite, kurum veya devlet kuruluşuna aittir. Bu terim MICE sektöründeki toplantılar, teşvik seyahatleri, konferanslar ve sergiler ile ilgili tüm etkinlikleri kapsamaktadır.  <i>Not: GSTC MICE Kriterleri, tek seferlik etkinliklere/sergilere değil, yinelenen etkinliklere/sergilere uygulanmak üzere tasarlanmıştır. Aynı mekanda yinelenen etkinlikler/sergiler için de geçerlidir.</i>
<b>Etkinlik sahibi İlgili kriterler: A1</b>	Etkinliği/Sergiye düzenleyen kuruluş. Etkinlik sahibi bir kişi, işletme, organizasyon, komite, kurum veya devlet kuruluşu olabilir ve nihai olarak etkinliğin yönetiminden sorumludur.
<b>Risk analizi İlgili kriterler: A2</b>	Etkinlikler sırasında sahadaki insanların sağlığı ve güvenliği, yerel çevre veya yerel toplum ve ekonomi için tehlike oluşturabilecek durumları belirleme ve analiz etme süreci.
<b>Personel İlgili kriterler: A2, A5, B5, B6, B7, B8, B9, C1, D1.1, D1.2, D2.2, D2.4, D2.5</b>	Mekan ve/veya etkinlik düzenleyicisi/sahibi tarafından istihdam edilen veya sözleşmeli olarak çalıştırılan gönüllüler de dâhil olmak üzere tam zamanlı, yarı zamanlı ve geçici personel.
<b>Bir Etkinliğin/Serginin Paydaşları İlgili kriterler: A2, A4, A6, B4, B6, C1, D1.1, D1.2, D3.2</b>	Etkinlik sahibi, etkinlik düzenleyicileri, müşteriler, sponsorlar, tedarikçiler, katılımcılar ve ziyaretçiler dâhil olmak üzere bir Etkinliğin/Serginin yürütülmesinde önemli bir rol oynayan veya planlaması, yürütülmesi ve sonuçlarından etkilenen tüm bireyler, gruplar veya kuruluşlar.

<b>Geçici yapılar İlgili kriterler: A3, A8, A9</b>	Çadırlar, modüler sergileme alanları, sergi stantları, açılır kanopiler ve pavyonlar dâhil olmak üzere bir etkinlik veya sergi için geçici olarak inşa edilen tüm kapalı veya açık yapılar.
<b>Yeşil bina sertifikası İlgili kriterler: A8</b>	Dünya Yeşil Bina Konseyi'nin bir üyesi tarafından yönetilen veya Bütünleşik Bina Tasarımı Yaklaşımı kapsamında Yeşil Bina Standartları ve Sertifikasyon Sistemlerinden biri olarak listelenen herhangi bir yeşil bina sertifikasyon standardı.  ( <a href="https://worldgbc.org/sustainable-building-certifications/">https://worldgbc.org/sustainable-building-certifications/</a> , <a href="https://www.wbdg.org/resources/green-building-standards-and-certification-systems">https://www.wbdg.org/resources/green-building-standards-and-certification-systems</a> )
<b>Sürdürülebilir tedarikçiler ve ürünler İlgili kriterler: A9</b>	Uygulamalar, içerikler, çıkarma ve üretim yöntemleri veya döngüsel tasarım gibi faktörlere dayalı olarak gezegen ve insanlar üzerinde daha az etkisi olan tedarikçileri veya ürünleri tanımlayan, güvenilir bir üçüncü taraf denetimli sertifikasyon programı tarafından onaylanmış veya doğrulanmış bir tedarikçi veya ürün. Sertifikalı tedarikçiler ve ürünler mevcut olmadığında, sürdürülebilir tedarikçiler ve ürünler, sürdürülebilir uygulamaları veya üretim yöntemlerini belgelemiş olanlar olarak tanımlanır.
<b>Su riski İlgili kriterler: D1.2</b>	Bir kuruluşun su kıtlığı, su stresi, su kalitesi, mevsimsel değişkenlik, kirlilik, suya erişim, taşkınlar, kuraklıklar ve su bulaşık hastalıklar dâhil olmak üzere suyla ilgili sağlığa zararlı bir olay yaşama olasılığı ve şiddeti.  GSTC MICE standartlarının amaçları doğrultusunda, su riski Dünya Kaynakları Enstitüsü'nün (World Resources Institute) Aqueduct aracı kullanılarak değerlendirilebilir ( <a href="https://www.wri.org/aqueduct">https://www.wri.org/aqueduct</a> ).
<b>Engelli bireyler İlgili kriterler: A2, A5, B5, B6, B7, B8</b>	Topluma diğerleriyle eşit bir şekilde tam ve etkin katılımlarının engellenmesine neden olabilecek çeşitli güçlüklerle etkileşimde bulunan fiziksel, zihinsel, düşünsel veya duyuşsal engelleri olan kişiler.  Kaynak: Engellilerin Haklarına İlişkin Sözleşme, madde 1 ( <a href="https://www.un.org/development/desa/disabilities/convention-on-the-rights-of-persons-with-disabilities/convention-on-the-rights-of-persons-with-disabilities-2.html">https://www.un.org/development/desa/disabilities/convention-on-the-rights-of-persons-with-disabilities-2.html</a> )
<b>Kapsam 1 Sera gazı emisyonları İlgili kriterler: D2.1</b>	Kuruluşun sahip olduğu veya kontrol ettiği kaynaklardan kaynaklanan sera gazı emisyonları, örneğin sahibi olduğu veya kontrol ettiği kazanlarda, fırınlarda, araçlarda vb. yanmadan kaynaklanan emisyonlar, sahibi olduğu veya kontrol ettiği proses ekipmanlarında kimyasal üretimden kaynaklanan emisyonlar.  Kaynak: Sera Gazı Protokolü Kurumsal Standardı ( <a href="https://ghgprotocol.org/corporate-standard">https://ghgprotocol.org/corporate-standard</a> )

<b>Kapsam 2 Sera gazı emisyonları</b> <b>İlgili kriterler: D2.1</b>	Elde edilen ve tüketilen elektrik, buhar, ısı veya soğutma üretiminden kaynaklanan sera gazı emisyonları.  <i>Kaynak: Sera Gazı Protokolü Kapsam 2 Kılavuzu</i> <a href="https://ghgprotocol.org/scope-2-guidance">(<a href="https://ghgprotocol.org/scope-2-guidance">https://ghgprotocol.org/scope-2-guidance</a>)</a>
<b>Kapsam 3 Sera gazı emisyonları</b> <b>İlgili kriterler: D2.1</b>	Raporlama yapan şirketin değer zincirinde meydana gelen, örneğin satın alınan ürünlerin üretimi, satın alınan ürünlerin nakliyesi veya satılan ürünlerin kullanımı gibi hem kaynak yönlü (upstream) hem de tüketim/tüketici yönlü (downstream) emisyonları içeren tüm dolaylı emisyonlar (kapsam 2'ye dahil edilmemiştir).  <i>Kaynak: Sera Gazı Protokolü Kapsam 3 Standardı</i> <a href="https://ghgprotocol.org/corporate-value-chain-scope-3-standard">(<a href="https://ghgprotocol.org/corporate-value-chain-scope-3-standard">https://ghgprotocol.org/corporate-value-chain-scope-3-standard</a>)</a>
<b>Zararlı maddeler</b> <b>İlgili kriterler: D2.5</b>	Çevre ve/veya insan sağlığı için tehdit oluşturabilecek kimyasal maddeler.
<b>Yerel ürünler (gıda dahil)</b> <b>İlgili kriterler: A8, A9</b>	Yerel yönetimler veya yerel tedariki teşvik etmeye odaklanmış kurumlar gibi etkinlik destinasyonundaki ilgili makamlara göre yerel olarak tanımlanan ürünler. Etkinlik destinasyonunda herhangi bir tanım mevcut değilse, coğrafi özelliklere ve iş gerekçesine bağlı olarak yerel ürünleri ticari faaliyetten 50 km (31 mil) ila 400 km (250 mil) yarıçap içinde üretilen ürünler olarak tanımlayabilirsiniz.
<b>Yerel tedarikçiler</b> <b>İlgili kriterler: A9</b>	Yerel yönetimler veya yerel işletmeleri teşvik etmeye odaklanmış kurumlar gibi etkinlik destinasyonundaki ilgili makamlara göre yerel olarak tanımlanan tedarikçiler. Etkinlik destinasyonunda herhangi bir tanım mevcut değilse, yerel tedarikçileri coğrafi özelliklere ve iş gerekçelerine bağlı olarak faaliyetlerini mekandan/etkinlik alanından 50 km (31 mil) ile 400 km (250 mil) arasında bir yarıçap içinde gerçekleştirenler olarak tanımlayın. Yarıçap içinde ilgili yerel tedarikçi yoksa, yerel tedarikçileri önemli ölçüde yerel istihdam sağlayanlar olarak tanımlayabilirsiniz.
<b>Yerel istihdam</b> <b>İlgili kriterler: B2</b>	Ana ikametgahı ev sahibi ülkede ve Etkinlik/Sergi veya mekanın bulunduğu şehir veya bölgede olan personel.
<b>Yerel kültür İlgili kriterler: A1, B1, C3</b>	Etkinlik yerinin bulunduğu şehir veya bölgede önemli ölçüde temsil edilen bir veya daha fazla kültür. Baskın, Yerli ve azınlık kültürlerini içerebilir.

<b>Yerel topluluk ve geçim kaynakları</b> <b>İlgili kriterler: A1, A2, A4, B1, B4, B5</b>	Bir Etkinlik/Sergi veya mekanın yakın çevresinde yaşayan insanlar topluluğu ve bu insanların temel yaşam gereksinimlerini sağlama araçları. Bu kişiler mekanlardan veya Etkinlik/Serginin varlığından veya işleyişinden sosyal, ekonomik veya çevresel olarak etkilenebilir.
<b>Yerel su kaynakları</b> <b>İlgili kriterler: D1.2</b>	Etkinlik destinasyonunun bulunduğu şehir veya bölgedeki nüfusun ve çevrenin sağlığı için önemli olan su kaynakları.
<b>Yerel geri dönüştürülebilirlik</b> <b>İlgili kriterler: A9</b>	Etkinlik destinasyonunun bulunduğu şehirde veya bölgede bir tesis tarafından geri dönüşüm veya kompostlama için kabul edilen.

## GSTC MICE KRİTERLERİ

### BÖLÜM A: Etkili bir sürdürülebilir yönetimin gösterilmesi

12 SORUMLU  
ÜRETİM VE  
TÜKETİM

#### A1. Sürdürülebilirlik politikası ve planı

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekan, ev sahipliği yaptığı tüm etkinlikler için geçerli sürdürülebilirlik politikası ve planına sahiptir. Söz konusu politika ve planın uygulanmasından ve belirli aralıklarla gözden geçirilmesinden bir kişi veya grup sorumludur. Politika ve plan sürekli iyileştirmeyi teşvik eder.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, organize ettiği tüm etkinlikler için geçerli sürdürülebilirlik politikası ve planına sahiptir. Söz konusu politika ve planın uygulanmasından ve belirli aralıklarla gözden geçirilmesinden bir kişi veya grup sorumludur. Politika ve plan sürekli iyileştirmeyi teşvik eder.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisinin etkinlik için bir sürdürülebilirlik politikası ve planı vardır. Söz konusu politika ve planın uygulanmasından ve belirli aralıklarla gözden geçirilmesinden bir kişi veya grup sorumludur. Politika ve plan sürekli iyileştirmeyi teşvik eder.</b>
1. Mekanın bir sürdürülebilirlik politikası ve çok yıllık bir sürdürülebilirlik planı vardır.	1. Etkinlik düzenleyicisinin bir sürdürülebilirlik politikası ve çok yıllık bir sürdürülebilirlik planı vardır.	1. Etkinlik düzenleyicisinin etkinlik için bir sürdürülebilirlik politikası ve çok yıllık bir sürdürülebilirlik planı vardır.
2. Birden fazla lokasyonda faaliyet gösteren bir markanın parçası olan mekanların her bir tesise özel bir sürdürülebilirlik planı vardır (sadece kapsayıcı bir kurumsal politika değil).		
3. Politika ve plan aktif olarak uygulanır. Politika ve planın uygulanmasından ve izlenmesinden bir kişi veya grup sorumludur.	2. Politika ve plan aktif olarak uygulanır. Politika ve planın uygulanmasından ve izlenmesinden bir kişi veya grup sorumludur.	2. Politika ve plan aktif olarak uygulanır. Politika ve planın uygulanmasından ve izlenmesinden bir kişi veya grup sorumludur.
4. Politika ve plan; çevre, yerel topluluk, ekonomi ve kültür, insan hakları, sağlık ve güvenlik konularını ele alır.	3. Politika ve plan; çevre, yerel topluluk, ekonomi ve kültür, insan hakları, sağlık ve güvenlik konularını ele alır.	3. Politika ve plan; çevre, yerel topluluk, ekonomi ve kültür, insan hakları, sağlık ve güvenlik konularını ele alır.



5. Politika ve plan ölçülebilir hedefler içerir.	4. Politika ve plan ölçülebilir hedefler içerir.	4. Politika ve plan ölçülebilir hedefler içerir.
6. Politika ve plan, sürdürülebilirlik konusundaki gelişimin sürekli olarak izlenmesine yönelik bir süreç içerir.	5. Politika ve plan, sürdürülebilirlik konusundaki gelişimin sürekli olarak izlenmesine yönelik bir süreç içerir.	5. Politika ve plan, sürdürülebilirlik konusundaki gelişimin sürekli olarak izlenmesine yönelik bir süreç içerir.
7. Politika en az üç yılda bir, plan ise yıllık olarak gözden geçirilir.	6. Politika en az üç yılda bir, plan ise yıllık olarak gözden geçirilir.	6. Politika en az üç yılda bir, plan ise yıllık olarak gözden geçirilir.
8. Sürdürülebilirlik politikası genel müdür, üst düzey bir yönetici veya eşdeğer bir pozisyon tarafından onaylanır.	7. Sürdürülebilirlik politikası, etkinliği düzenleyen kurumun üst düzey bir yöneticisi tarafından onaylanır.	7. Sürdürülebilirlik politikası, etkinlik sahibi kurumun üst düzey bir yöneticisi tarafından onaylanır.



## A2. Risk yönetimi

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekan riskleri yönetir ve etkinlik sırasında oluşabilecek beklenmedik durumlar için acil durum planları vardır.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi riskleri yönetir ve etkinlik sırasında oluşabilecek beklenmedik durumlar için acil durum planları vardır.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi riskleri yönetir ve etkinlik sırasında oluşabilecek beklenmedik durumlar için acil durum planları vardır.</b>
1. Mekan, etkinlikler sırasında sahadaki insanların sağlığını ve güvenliğini etkileyebilecek risklerin belgelendirilmiş analizini yapar.	1. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlikler sırasında sahadaki insanların sağlığını ve güvenliğini etkileyebilecek risklerin belgelendirilmiş analizini yapar.	1. Etkinlik düzenleyicisi, etkinliklerde sahadaki insanların sağlığını ve güvenliğini etkileyebilecek risklerin belgelendirilmiş analizini yapar.
2. Mekan, ev sahipliği yaptığı etkinliklerin çevre, yerel topluluk ve ekonomi için oluşturabileceği risklerin belgelendirilmiş analizini yapar. Mekan, analiz sırasında yerel paydaşlara danışır.	2. Etkinlik düzenleyicisi, etkinliklerinin çevre ve etkinlik destinasyonundaki yerel topluluklar ve ekonomiler için oluşturabileceği risklerin belgelendirilmiş analizini yapar. Etkinlik düzenleyicisi, analiz sırasında yerel paydaşlara danışır.	2. Etkinlik düzenleyicisi, etkinliğin çevre, yerel topluluk ve ekonomi için oluşturabileceği risklerin belgelendirilmiş analizini yapar. Etkinlik düzenleyicisi, analiz sırasında yerel paydaşlara danışır.
3. Mekanın etkinlikler sırasında karşılaşılabilecek riskleri önlemeye ve azaltmaya yönelik bir planı vardır.	3. Etkinlik düzenleyicisinin etkinlikler sırasında karşılaşılabilecek riskleri önlemeye ve azaltmaya yönelik bir planı vardır.	3. Etkinlik düzenleyicisinin etkinlik sırasında karşılaşılabilecek riskleri önlemeye ve azaltmaya yönelik bir planı vardır.

4. Bir kişi veya grup risk analizlerinin yapılmasından, önleme ve azaltma planlarının uygulanmasından ve planın ilgili personele ve paydaşlara iletilmesinden sorumludur.	4. Bir kişi veya grup risk analizlerinin yapılmasından, önleme ve azaltma planlarının uygulanmasından ve planın ilgili personele ve paydaşlara iletilmesinden sorumludur.	4. Bir kişi veya grup risk analizlerinin yapılmasından, önleme ve azaltma planlarının uygulanmasından ve planın ilgili personele ve paydaşlara iletilmesinden sorumludur.
5. Mekanın, personelin görevleri ve engelli bireylerin dikkate alınması da dâhil olmak üzere bir acil durum ve/veya kriz yönetimi planı vardır. Bir kişi veya grup, planın sürdürülmesinden, aktarılmasından ve gerektiğinde uygulanmasını kolaylaştırmaktan sorumludur.	5. Etkinlik düzenleyicisinin, personelin görevleri ve engelli bireylerin dikkate alınması da dâhil olmak üzere bir acil durum ve/veya kriz yönetimi planı vardır. Bir kişi veya grup, planın sürdürülmesinden, aktarılmasından ve gerektiğinde uygulanmasını kolaylaştırmaktan sorumludur.	5. Etkinlik düzenleyicisinin, personelin görevleri ve engelli bireylerin dikkate alınması da dâhil olmak üzere bir acil durum ve/veya kriz yönetimi planı vardır. Bir kişi veya grup, planın sürdürülmesinden, aktarılmasından ve gerektiğinde uygulanmasını kolaylaştırmaktan sorumludur.
6. Riskleri önlemeye ve azaltmaya veya acil durumlara müdahale etmeye yönelik tüm planlar, bir risk veya krizin etkinlik alanının dışına taşınması halinde yerel makamlar ve paydaşlarla iş birliği yapılmasına yönelik adımları içerir.	6. Riskleri önlemeye ve azaltmaya veya acil durumlara müdahale etmeye yönelik tüm planlar, bir risk veya krizin etkinlik alanının dışına taşınması halinde yerel makamlar ve paydaşlarla iş birliği yapılmasına yönelik adımları içerir.	6. Riskleri önlemeye ve azaltmaya veya acil durumlara müdahale etmeye yönelik tüm planlar, bir risk veya krizin etkinlik alanının dışına taşınması halinde yerel makamlar ve paydaşlarla iş birliği yapılmasına yönelik adımları içerir.



### A3. Yasal uyum

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekan, yürürlükteki tüm yerel ve ulusal yasalara ve mevzuatla uyumludur.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, yürürlükteki tüm yerel ve ulusal yasalara ve mevzuata uyumlu davranır.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, yürürlükteki tüm yerel ve ulusal yasalara ve mevzuata uyumlu davranır.</b>
1. Mekan, faaliyet gösterdiği tüm ülkelerde, diğerlerinin yanı sıra sağlık, güvenlik, iş gücü ve çevre konuları da dâhil olmak üzere, yürürlükteki tüm yerel ve ulusal yasalar ve mevzuatla uyumludur.	1. Etkinlik düzenleyicisi, faaliyet gösterdiği tüm ülkelerde, diğerlerinin yanı sıra sağlık, güvenlik, iş gücü ve çevre konuları da dâhil olmak üzere, yürürlükteki tüm yerel ve ulusal yasalara ve mevzuata uyumlu davranır.	1. Etkinlik düzenleyicisi, faaliyet gösterdiği tüm ülkelerde, diğerlerinin yanı sıra sağlık, güvenlik, iş gücü ve çevre konuları da dâhil olmak üzere, yürürlükteki tüm yerel ve ulusal yasalara ve mevzuata uyumlu davranır.

2. Mekan, izinler, ruhsatlar ve sertifikalar gibi gerekli tüm resmi belgelerin güncel versiyonlarına sahiptir.	2. Etkinlik düzenleyicisi, izinler, ruhsatlar ve sertifikalar gibi gerekli tüm resmi belgelerin güncel versiyonlarına sahiptir.	2. Etkinlik düzenleyicisi, izinler, ruhsatlar ve sertifikalar gibi gerekli tüm resmi belgelerin güncel versiyonlarına sahiptir.
3. Mekanı oluşturan tüm kalıcı ve geçici yapılar, koruma altındaki ve hassas alanlar ve kültürel miras ile ilgili imar gerekliliklerine ve yasalara uygundur.	3. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlik mekanlarını oluşturan geçici yapılar veya etkinlik düzenleyicisi ofisi olarak hizmet veren tüm yapıların imar gerekliliklerine, korunan ve hassas alanlar ile kültürel mirasa yönelik yasalara uygun olmasını sağlar.	3. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlik mekanlarını oluşturan geçici yapılar veya etkinlik düzenleyicisi ofisi olarak hizmet veren tüm yapıların imar gerekliliklerine, korunan ve hassas alanlar ile kültürel mirasa yönelik yasalara uygun olmasını sağlar.



#### A4. Raporlama ve iletişim

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekan, sürdürülebilirlik politikasını, aksiyonlarını ve çalışmalarını yerel topluluk da dâhil olmak üzere paydaşlarına iletir ve onların desteğini almaya çalışır.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, sürdürülebilirlik politikasını, aksiyonlarını ve çalışmalarını yerel topluluk da dâhil olmak üzere paydaşlarına iletir ve onların desteğini almaya çalışır.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, sürdürülebilirlik politikasını, aksiyonlarını ve çalışmalarını yerel topluluk da dâhil olmak üzere paydaşlarına iletir ve onların desteğini almaya çalışır.</b>
1. Mekan, sürdürülebilirlik politikasını paydaşların ve yerel topluluğun erişimine sunar.	1. Etkinlik düzenleyicisi, sürdürülebilirlik politikasını paydaşların ve yerel topluluğun erişimine sunar.	1. Etkinlik düzenleyicisi, sürdürülebilirlik politikasını paydaşların ve yerel topluluğun erişimine sunar.
2. Mekan, yıllık sürdürülebilirlik raporunu çevrimiçi olarak yayınlar, tüm paydaşlarla paylaşır ve talep üzerine raporu çevrimdışı formatta erişime sunar.	2. Etkinlik düzenleyicisi, yıllık sürdürülebilirlik raporunu çevrimiçi olarak yayınlar, tüm paydaşlarla paylaşır ve talep üzerine raporu çevrimdışı formatta erişime sunar.	2. Etkinlik organizatörü, etkinlik sonrası sürdürülebilirlik raporunu çevrimiçi ortamda yayımlar, tüm paydaşlarla paylaşır ve talep üzerine raporu çevrimdışı formatta erişime sunar.

3. Tanıtım ve pazarlama dâhil olmak üzere mekanla ilgili tüm iletişimler, sürdürülebilirlik taahhütleri açısından doğrudur.	3. Tanıtım ve pazarlama dâhil olmak üzere etkinlik düzenleyicisi tarafından üretilen veya yaptırılan tüm iletişimler sürdürülebilirlik taahhütleri açısından doğrudur. Etkinlik iletişimleri, sürdürülebilirlik sonuçlarını zamanından önce ilan edemez. İletişimler sürdürülebilirlik politikalarını ve planlarını tanımlayabilir ve geçmiş çalışmalarına atıfta bulunabilir, ancak sonuçlar uygulamanın yürütülmesi ve ölçülmesi için tüm adımlar atıldıktan sonra yayınlanır.	3. Tanıtım ve pazarlama dâhil olmak üzere etkinlik düzenleyicisi tarafından üretilen veya yaptırılan tüm iletişimler sürdürülebilirlik taahhütleri açısından doğrudur. Etkinlik iletişimleri, sürdürülebilirlik sonuçlarını zamanından önce ilan edemez. İletişimler sürdürülebilirlik politikalarını ve planlarını tanımlayabilir ve geçmiş çalışmalarına atıfta bulunabilir, ancak sonuçlar uygulamanın yürütülmesi ve ölçülmesi için tüm adımlar atıldıktan sonra yayınlanır.
4. Ziyaretçilere yönelik sürdürülebilirlik aksiyonları ve politikaları, sürdürülebilirlik için en iyi uygulamalara uygun gösterim ve iletişim yöntemleri aracılığıyla görünür kılınır (bkz. A9.7).	4. Ziyaretçilere yönelik sürdürülebilirlik aksiyonları ve politikaları, sürdürülebilirlik için en iyi uygulamalara uygun gösterim ve iletişim yöntemleri aracılığıyla görünür kılınır (bkz. A9.8).	4. Ziyaretçilere yönelik sürdürülebilirlik aksiyonları ve politikaları, sürdürülebilirlik için en iyi uygulamalara uygun gösterim ve iletişim yöntemleri aracılığıyla görünür kılınır (bkz. A9.8).
5. Mekan, her etkinliğin ardından müşterilerine atık bertarafı, enerji tüketimi ve su tüketimi gibi mekan tarafından yürütülen sürdürülebilirlik faaliyetlerine dair verileri içeren bir sürdürülebilirlik raporu sunar.		

#### A5. Personel katılımı



Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Personel, sürdürülebilirlik politikası ve planının geliştirilmesi ve uygulanmasıyla ilgilidir. Personel, hizmet sunumundaki görev ve sorumluluklarına ilişkin rehberlik ve eğitim alır.</b>	<b>Personel, sürdürülebilirlik politikası ve planının geliştirilmesi ve uygulanmasıyla ilgilidir. Personel, hizmet sunumundaki görev ve sorumluluklarına ilişkin rehberlik ve eğitim alır.</b>	<b>Personel, sürdürülebilirlik politikası ve planının geliştirilmesi ve uygulanmasıyla ilgilidir. Personel, hizmet sunumundaki görev ve sorumluluklarına ilişkin rehberlik ve eğitim alır.</b>

1. Personel, sürdürülebilirlik politikası ve planının geliştirilmesine ve uygulanmasına dahil edilir.	1. Personel, sürdürülebilirlik politikası ve planının geliştirilmesine ve uygulanmasına dahil edilir.	1. Personel, sürdürülebilirlik politikası ve planının geliştirilmesine ve uygulanmasına dahil edilir.
2. Personel ve gönüllüler sürdürülebilirlik politikaları, planları ve uygulamalarıyla ilgili görev ve sorumlulukları konusunda rehberlik ve eğitim alırlar. Eğitim veya rehberlik kayıtları mevcuttur.	2. Personel ve gönüllüler sürdürülebilirlik politikaları, planları ve uygulamalarıyla ilgili görev ve sorumlulukları konusunda rehberlik ve eğitim alırlar. Eğitim veya rehberlik kayıtları mevcuttur.	2. Personel ve gönüllüler sürdürülebilirlik politikaları, planları ve uygulamalarıyla ilgili görev ve sorumlulukları konusunda rehberlik ve eğitim alırlar. Eğitim veya rehberlik kayıtları mevcuttur.
3. Personel eğitimi ve rehberlik materyalleri, gerektiğinde engelli bireylerin de erişebileceği birden fazla dilde ve formatta hazırlanmış şekilde ilgili tüm personeli eğitmede referans olarak kullanılabilir.	3. Personel eğitimi ve rehberlik materyalleri, gerektiğinde engelli bireylerin de erişebileceği birden fazla dilde ve formatta hazırlanmış şekilde ilgili tüm personeli eğitmede referans olarak kullanılabilir.	3. Personel eğitimi ve rehberlik materyalleri, gerektiğinde engelli bireylerin de erişebileceği birden fazla dilde ve formatta hazırlanmış şekilde ilgili tüm personeli eğitmede referans olarak kullanılabilir.
4. Mekan, sürdürülebilirlik politikası, planı ve uygulamaları hakkında personelden geri bildirim ister. Bu geri bildirimler sürekli iyileştirme için dikkate alınır.	4. Etkinlik düzenleyicisi, sürdürülebilirlik politikası, planı ve uygulamaları hakkında personelden geri bildirim ister. Bu geri bildirimler sürekli iyileştirme için dikkate alınır.	4. Etkinlik düzenleyicisi, sürdürülebilirlik politikası, planı ve uygulamaları hakkında personelden geri bildirim ister. Bu geri bildirimler sürekli iyileştirme için dikkate alınır.
5. Personel isim belirtmeden geri bildirimde bulunma olanağına sahiptir ve misillemeye karşı korunur.	5. Personel isim belirtmeden geri bildirimde bulunma olanağına sahiptir ve misillemeye karşı korunur.	5. Personel isim belirtmeden geri bildirimde bulunma olanağına sahiptir ve misillemeye karşı korunur.

## A6. Paydaş iş birliği



Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Sürdürülebilirlik ile ilgili hususlar da dâhil olmak üzere paydaş geri bildirimleri izlenir ve düzeltici faaliyetlerde bulunulur.</b>	<b>Sürdürülebilirlik ile ilgili hususlar da dâhil olmak üzere paydaş geri bildirimleri izlenir ve düzeltici faaliyetlerde bulunulur.</b>	<b>Sürdürülebilirlik ile ilgili hususlar da dâhil olmak üzere paydaş geri bildirimleri izlenir ve düzeltici faaliyetlerde bulunulur.</b>
1. Sürdürülebilirlik ile ilgili hususlar da dâhil olmak üzere paydaş geri bildirimleri izlenir, analiz edilir ve bunlar sürekli iyileştirme için kullanılır.	1. Sürdürülebilirlik ile ilgili hususlar da dâhil olmak üzere paydaş geri bildirimleri izlenir, analiz edilir ve bunlar sürekli iyileştirme için kullanılır.	1. Sürdürülebilirlik ile ilgili hususlar da dâhil olmak üzere paydaş geri bildirimleri izlenir, analiz edilir ve bunlar sürekli iyileştirme için kullanılır.

2. Mekan, paydaşların ve ziyaretçilerin sürdürülebilirlik politikası, planı ve uygulaması hakkında ne şekilde destek verebileceklerini veya geri bildirimde bulunabileceklerini bildirir.	2. Etkinlik düzenleyicisi, paydaşların ve ziyaretçilerin sürdürülebilirlik politikası, planı ve uygulaması hakkında ne şekilde destek verebileceklerini veya geri bildirimde bulunabileceklerini bildirir.	2. Etkinlik düzenleyicisi, paydaşların ve ziyaretçilerin sürdürülebilirlik politikası, planı ve uygulaması hakkında ne şekilde destek verebileceklerini veya geri bildirimde bulunabileceklerini bildirir.
3. Mekan, gerekli durumlarda düzeltici faaliyetlerde bulunur, bunları belgeler ve geri bildirim için etkilenen paydaşa danışır.	3. Etkinlik düzenleyicisi, gerekli durumlarda düzeltici faaliyetlerde bulunur, bunları belgeler ve geri bildirim için etkilenen paydaşlara danışır.	3. Etkinlik düzenleyicisi, gerekli durumlarda düzeltici faaliyetlerde bulunur, bunları belgeler ve geri bildirim için etkilenen paydaşlara danışır.



## A7. Destinasyon sürdürülebilirliği

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekan, faaliyetlerini destinasyonun sürdürülebilir turizm planları ve hedefleriyle uyumlu hale getirir ve bunların geliştirilmesine katkıda bulunur.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, etkinlik destinasyonlarını seçerken sürdürülebilirlik etmenlerini aktif olarak göz önünde bulundurur. Etkinlik düzenleyicisi, faaliyetlerini destinasyonun sürdürülebilir turizm planları ve hedefleriyle uyumlu hale getirir ve bunların geliştirilmesine katkıda bulunur.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, etkinlik destinasyonlarını seçerken sürdürülebilirlik etmenlerini aktif olarak göz önünde bulundurur. Etkinlik düzenleyicisi, faaliyetlerini destinasyonun sürdürülebilir turizm planları ve hedefleriyle uyumlu hale getirir.</b>
	1. Etkinlik düzenleyicisi, DMO'nun (Destinasyon Yönetim Organizasyonu) veya etkinlik destinasyonundaki veya ülkedeki eşdeğer bir kurumun sürdürülebilirlik planlarının ve hedeflerinin bilincindedir.	1. Etkinlik düzenleyicisi, DMO'nun (Destinasyon Yönetim Organizasyonu) veya etkinlik destinasyonundaki veya ülkedeki eşdeğer bir kurumun sürdürülebilirlik planlarının ve hedeflerinin bilincindedir.
	2. Etkinlik düzenleyicisi, yer seçimi sırasında etkinlik destinasyonlarının sertifikasyon, ziyaretçilere yakınlık veya sürdürülebilirlik uygulamalarının kanıtlanmış kaydı gibi sürdürülebilirlik özelliklerini değerlendirmek için belgelendirilmiş bir süreçte sahiptir.	2. Etkinlik düzenleyicisi, yer seçimi sırasında etkinlik destinasyonlarının sertifikasyon, ziyaretçilere yakınlık veya sürdürülebilirlik uygulamalarının kanıtlanmış kaydı gibi sürdürülebilirlik özelliklerini değerlendirmek için belgelendirilmiş bir süreçte sahiptir.

1. Mekan, destinasyonda sürdürülebilir turizm planlaması ve yönetimi ile ilgilenir.	3. Etkinlik düzenleyicisi, bulunduğu ülkede bu tür fırsatların olduğu yerlerde sürdürülebilir turizm planlaması ve yönetimi ile ilgilenir.	
---	--	--

### A8. Binalarda ve altyapıda sürdürülebilir uygulamalar ve malzemeler



Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekan, yerel ve sürdürülebilir uygulamalar ve malzemeler kullanır.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, yerel ve sürdürülebilir uygulamalar ve malzemeler kullanır.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, yerel ve sürdürülebilir uygulamalar ve malzemeler kullanır.</b>
1. Mekan, uygulanabilir ve gerekli olan yerlerde binalarda, geçici yapılarda ve tasarımlarda yerel malzemeler, uygulamalar ve el sanatları kullanır.	1. Etkinlik düzenleyicisi, uygulanabilir ve gerekli olan yerlerde binalarda, geçici yapılarda ve tasarımlarda yerel malzemeler, uygulamalar ve el sanatları kullanır.	1. Etkinlik düzenleyicisi, uygulanabilir ve gerekli olan yerlerde binalarda, geçici yapılarda ve tasarımlarda yerel malzemeler, uygulamalar ve el sanatları kullanır.
2. Mekan tarafından sağlanan veya tedarik edilen tüm geçici yapılar için mekan, katı atık yönetim planına göre kiralama veya başka bir yöntemle çöp sahalarından ve yakma fırınlarından uzaklaştırılabilecek malzemeleri seçer (bkz. D2.4).	2. Geçici yapılar için etkinlik düzenleyicisi, katı atık yönetim planına göre kiralama veya başka bir yöntemle çöp sahalarından ve yakma fırınlarından uzaklaştırılabilecek malzemeleri seçer (bkz. D2.4).	2. Geçici yapılar için etkinlik düzenleyicisi, katı atık yönetim planına göre kiralama veya başka bir yöntemle çöp sahalarından ve yakma fırınlarından uzaklaştırılabilecek malzemeleri seçer (bkz. D2.4).
3. Mekan, halihazırda planlanan veya devam eden tüm inşaatlar veya önemli yenilemeler için üçüncü taraflarca denetlenen bir yeşil bina sertifikasyon sürecini sürdürür.		



## A9. Satın alma ve sözleşme

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekanın satın alma politikaları, sürdürülebilir, yerel ve adil ticaret yapan tedarikçileri ve ürünleri destekler. Satın alma prosedürleri, çevre üzerindeki etkiyi en aza indirecek şekilde yönetilir.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisinin satın alma politikaları, sürdürülebilir, yerel ve adil ticaret yapan tedarikçileri ve ürünleri destekler. Satın alma prosedürleri, çevre üzerindeki etkiyi en aza indirecek şekilde yönetilir.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisinin satın alma politikaları, sürdürülebilir, yerel ve adil ticaret yapan tedarikçileri ve ürünleri destekler. Satın alma prosedürleri, çevre üzerindeki etkiyi en aza indirecek şekilde yönetilir.</b>
1. Mekan, mevcut olma durumuna göre sürdürülebilir, yerel ve/veya adil ticaret yapan tedarikçileri ve ürünleri tercih eden yazılı bir sürdürülebilir satın alma politikasına sahiptir.	1. Etkinlik düzenleyicisi, mevcut olma durumuna göre sürdürülebilir, yerel ve/veya adil ticaret yapan tedarikçileri ve ürünleri tercih eden yazılı bir sürdürülebilir satın alma politikasına sahiptir.	1. Etkinlik düzenleyicisi, mevcut olma durumuna göre sürdürülebilir, yerel ve/veya adil ticaret yapan tedarikçileri ve ürünleri tercih eden yazılı bir sürdürülebilir satın alma politikasına sahiptir.
2. Sürdürülebilir satın alma politikası, doğrudan mekan tarafından satın alınan etkinlik sergi stantları ve dekorasyonları, yiyecek ve içecek, inşaat malzemeleri, geçici yapılar, tanıtım ürünleri ve sarf malzemelerini kapsar.	2. Sürdürülebilir satın alma politikası, doğrudan etkinlik düzenleyicisi tarafından satın alınan etkinlik sergi stantları ve dekorasyonları, yiyecek ve içecek, inşaat malzemeleri, geçici yapılar, tanıtım ürünleri ve sarf malzemelerini kapsar.	2. Sürdürülebilir satın alma politikası, doğrudan etkinlik düzenleyicisi tarafından satın alınan etkinlik sergi stantları ve dekorasyonları, yiyecek ve içecek, inşaat malzemeleri, geçici yapılar, tanıtım ürünleri ve sarf malzemelerini kapsar.
3. Mekanın sürdürülebilir satın alma politikası, mevcut olduğunda yeniden kullanılabilir veya kiralanmış ürünleri, tüketilebilir veya tek kullanımlık ürünlere tercih eder.	3. Etkinlik düzenleyicisinin sürdürülebilir satın alma politikası, mevcut olduğunda yeniden kullanılabilir veya kiralanmış ürünleri, tüketilebilir veya tek kullanımlık ürünlere tercih eder.	3. Etkinlik düzenleyicisinin sürdürülebilir satın alma politikası, mevcut olduğunda yeniden kullanılabilir veya kiralanmış ürünleri, tüketilebilir veya tek kullanımlık ürünlere tercih eder.
4. Mekanın sürdürülebilir satın alma politikası, tüketilebilir veya tek kullanımlık ürünlerin satın alınmasının zaruri olduğu durumlarda geri dönüştürülebilir veya geri dönüştürülmüş içerikli ürünleri tercih eder.	4. Etkinlik düzenleyicisinin sürdürülebilir satın alma politikası, tüketilebilir veya tek kullanımlık ürünlerin satın alınmasının zaruri olduğu durumlarda geri dönüştürülebilir veya geri dönüştürülmüş içerikli ürünleri tercih eder.	4. Etkinlik düzenleyicisinin sürdürülebilir satın alma politikası, tüketilebilir veya tek kullanımlık ürünlerin satın alınmasının zaruri olduğu durumlarda geri dönüştürülebilir veya geri dönüştürülmüş içerikli ürünleri tercih eder.
5. Sürdürülebilir satın alma politikası aktif olarak uygulanır.	5. Sürdürülebilir satın alma politikası aktif olarak uygulanır.	5. Sürdürülebilir satın alma politikası aktif olarak uygulanır.



6. Tedarikçilerle yapılan sözleşmeler, uygulanabilir olduğunda sürdürülebilirlik sertifikalı ürünlerin hedef yüzdesi de dâhil olmak üzere her tedarikçiyle ilgili çevresel sürdürülebilirlik gerekliliklerini içerir.	6. Tedarikçilerle yapılan sözleşmeler, uygulanabilir olduğunda sürdürülebilirlik sertifikalı ürünlerin hedef yüzdesi de dâhil olmak üzere her tedarikçiyle ilgili çevresel sürdürülebilirlik gerekliliklerini içerir.	6. Tedarikçilerle yapılan sözleşmeler, uygulanabilir olduğunda sürdürülebilirlik sertifikalı ürünlerin hedef yüzdesi de dâhil olmak üzere her tedarikçiyle ilgili çevresel sürdürülebilirlik gerekliliklerini içerir.
	7. Etkinlik düzenleyicisi, katılımcılara özellikle stantlar ve sergiler için sürdürülebilir tedarik konusunda rehberlik eder.	7. Etkinlik düzenleyicisi, katılımcılara özellikle stantlar ve sergiler için sürdürülebilir tedarik konusunda rehberlik eder.
7. Mekan tarafından asılan tabelalar, afişler ve diğer mekan içi gösterimler ve iletişimler elektronik olarak görüntülenir, gelecekte yeniden kullanılmak üzere muhafaza edilir veya yerel olarak geri dönüştürülebilir malzemelere basılır.	8. Etkinlik düzenleyicisi tarafından asılan tabelalar, afişler ve diğer mekan içi gösterimler ve iletişimler elektronik olarak görüntülenir, gelecekte yeniden kullanılmak üzere muhafaza edilir veya yerel olarak geri dönüştürülebilir malzemelere basılır.	8. Etkinlik düzenleyicisi tarafından asılan tabelalar, afişler ve diğer mekan içi gösterimler ve iletişimler elektronik olarak görüntülenir, gelecekte yeniden kullanılmak üzere muhafaza edilir veya yerel olarak geri dönüştürülebilir malzemelere basılır.

## BÖLÜM B: Sosyal ve ekonomik faydaların en üst düzeye çıkarılması ve olumsuz etkilerin en aza indirilmesi



### B1. Topluluk desteği

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekan yerel topluluğu destekler.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi yerel topluluğu destekler.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi yerel topluluğu destekler.</b>
1. Mekan, yerel topluluk tarafından belirlenen ihtiyaç alanlarında yerel topluluğu maddi veya aynı olarak destekler. Destekler arasında yerel ortaklar tarafından yerelde yürütülen altyapı, çevre, kültür, eğitim, öğretim, küçük işletme geliştirme, sağlık veya sanitasyonla ilgili projelere yapılan katkılar yer alır.	1. Etkinlik düzenleyicisi, bulunduğu yerde veya etkinliklerinin çoğunun gerçekleştiği yerde yerel topluluk tarafından belirlenen ihtiyaç alanlarında yerel topluluğu maddi veya aynı olarak destekler. Destekler arasında yerel ortaklar tarafından yerelde yürütülen çevre, kültür, eğitim, öğretim, sağlık veya sanitasyonla ilgili projelere yapılan katkılar yer alır.	1. Etkinlik düzenleyicisi, yerel topluluk tarafından belirlenen ihtiyaç alanlarında, etkinlik destinasyonunda yerel topluluğu maddi veya aynı olarak destekler. Destekler arasında yerel ortaklar tarafından yerelde yürütülen çevre, kültür, eğitim, öğretim, sağlık veya sanitasyonla ilgili projelere yapılan katkılar yer alır.
2. Yerel topluluktaki projelere yapılan katkılarının düzeyi ve niteliği kaydedilir.	2. Yerel topluluktaki projelere yapılan katkılarının düzeyi ve niteliği kaydedilir.	2. Yerel topluluktaki projelere yapılan katkılarının düzeyi ve niteliği kaydedilir.
	3. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlik programını planlarken kültürel açıdan uygunsuz etkinlik ve performanslardan kaçınmak için yerel kültürel atmosferi takip eder ve bunu dikkate alır.	3. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlik programını planlarken kültürel açıdan uygunsuz etkinlik ve performanslardan kaçınmak için yerel kültürel atmosferi takip eder ve bunu dikkate alır.



## B2. Yerel İstihdam

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Yerel halka geçici pozisyonlar ve yönetim pozisyonları da dâhil olmak üzere istihdam fırsatları sunulur.</b>	<b>Yerel halka istihdam fırsatları sunulur.</b>	<b>Yerel halka istihdam fırsatları sunulur.</b>
1. Mekan, kalıcı ve geçici pozisyonlar için etkinlik destinasyonundaki yerel halkı önceliklendirme politikasına sahiptir.	1. Etkinlik düzenleyicisi, tüm etkinliklerdeki geçici pozisyonlar için etkinlik destinasyonundaki yerel halkı önceliklendirme politikasına sahiptir.	1. Etkinlik düzenleyicisi, tüm geçici pozisyonlar için etkinlik destinasyonundaki yerel halkı önceliklendirir.
2. Bu politika aktif olarak uygulanır.	2. Bu politika aktif olarak uygulanır.	
3. Yerel halka yönetim pozisyonlarında ilerleme ve istihdam için eşit fırsat tanınır.		
4. Mekan, yerel halk için sağladığı kalıcı istihdam sayısını ve oranını izler.	3. Etkinlik düzenleyicisi, yerel halk için sağladığı kalıcı istihdam sayısını ve oranını izler.	2. Etkinlik düzenleyicisi, yerel halk için sağladığı kalıcı istihdam sayısını ve oranını izler.



### B3. Topluluk hizmetleri

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekanın faaliyetleri temel hizmetlerin sağlanmasını tehlikeye atmaz. Etkinlik destinasyonundaki topluluklar için bir geri bildirim mekanizması mevcuttur ve mekandan kaynaklanan temel hizmetlerin varlığındaki herhangi bir kesinti ele alınır.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisinin faaliyetleri temel hizmetlerin sağlanmasını tehlikeye atmaz. Etkinlik destinasyonundaki topluluklar için bir geri bildirim mekanizması mevcuttur ve etkinlik düzenleyicisinden kaynaklanan temel hizmetlerin teminindeki herhangi bir aksama ele alınır.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisinin faaliyetleri temel hizmetlerin sağlanmasını tehlikeye atmaz. Etkinlik destinasyonundaki topluluklar için bir geri bildirim mekanizması mevcuttur ve etkinlik düzenleyicisinden kaynaklanan temel hizmetlerin teminindeki herhangi bir aksama ele alınır.</b>
1. Mekan, etkinlik için maksimum ziyaretçi kapasitesini belirlerken yerel altyapı ve çevrenin kapasitesini değerlendirmiştir.	1. Etkinlik düzenleyicisi, yerel altyapı ve çevreyi göz önünde bulundurarak etkinliğin ölçeğini belirlemek için etkinlik destinasyonu ile iş birliği yapar.	1. Etkinlik düzenleyicisi, yerel altyapı ve çevreyi göz önünde bulundurarak etkinliğin ölçeğini belirlemek için etkinlik destinasyonu ile iş birliği yapar.
2. Mekanın faaliyetleri, etkinlik destinasyonuna komşu topluluklara temel gıda ve su, enerji, sağlık ve sanitasyon hizmetlerinin sağlanmasını tehlikeye atmaz.	2. Etkinlik düzenleyicisinin faaliyetleri, etkinlik destinasyonuna komşu topluluklara temel gıda ve su, enerji, sağlık ve sanitasyon hizmetlerinin sağlanmasını tehlikeye atmaz.	2. Etkinlik düzenleyicisinin faaliyetleri, etkinlik destinasyonuna komşu topluluklara temel gıda ve su, enerji, sağlık ve sanitasyon hizmetlerinin sağlanmasını tehlikeye atmaz.
3. Yerel toplulukların, mekanın faaliyet gösterdiği alanlarda temel gıda ve su, enerji, sağlık ve sanitasyon hizmetlerinin temininde meydana gelen kesintileri bildirmeleri için bir iletişim mekanizması vardır.	3. Yerel toplulukların, etkinlik faaliyetlerinin olduğu alanlarda temel gıda ve su, enerji, sağlık ve sanitasyon hizmetlerinin temininde meydana gelen kesintileri bildirmeleri için bir iletişim mekanizması vardır.	3. Yerel toplulukların, etkinlik faaliyetlerinin olduğu alanlarda temel gıda ve su, enerji, sağlık ve sanitasyon hizmetlerinin temininde meydana gelen kesintileri bildirmeleri için bir iletişim mekanizması vardır.
4. Mekan, gerekli durumlarda düzeltici faaliyetlerde bulunur, bunları belgeler ve geri bildirim için etkilenen paydaşlara danışır.	4. Etkinlik düzenleyicisi, gerekli durumlarda düzeltici faaliyetlerde bulunur, bunları belgeler ve geri bildirim için etkilenen paydaşlara danışır.	4. Etkinlik düzenleyicisi, gerekli durumlarda düzeltici faaliyetlerde bulunur, bunları belgeler ve geri bildirim için etkilenen paydaşlara danışır.



#### B4. Yerel geçim kaynakları

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekanın faaliyetleri, yerel halkın geçim kaynaklarına erişimini kısıtlamaz. Yerel toplulukların kısıtlı erişime ilişkin durumları bildirmeleri için bir iletişim mekanizması mevcuttur ve gerektiğinde düzeltici önlemler alınır.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisinin faaliyetleri yerel halkın geçim kaynaklarına erişimini kısıtlamaz. Yerel toplulukların kısıtlı erişime ilişkin durumları bildirmeleri için bir iletişim mekanizması mevcuttur ve gerektiğinde düzeltici önlemler alınır.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisinin faaliyetleri yerel halkın geçim kaynaklarına erişimini kısıtlamaz. Yerel toplulukların kısıtlı erişime ilişkin durumları bildirmeleri için bir iletişim mekanizması mevcuttur ve gerektiğinde düzeltici önlemler alınır.</b>
1. Mekanın faaliyetleri, arazi ve su kaynaklarının kullanımı da dâhil olmak üzere yerel halkın geçim kaynaklarına erişimini kısıtlamaz.	1. Etkinlik düzenleyicisinin faaliyetleri, arazi ve su kaynaklarının kullanımı da dâhil olmak üzere yerel halkın geçim kaynaklarına erişimini kısıtlamaz.	1. Etkinlik düzenleyicisinin faaliyetleri, arazi ve su kaynaklarının kullanımı da dâhil olmak üzere yerel halkın geçim kaynaklarına erişimini kısıtlamaz.
2. Mekanın faaliyetleri, geçiş ve ulaşım yollarına erişimi kısıtlamaz.	2. Etkinlik düzenleyicisinin faaliyetleri, geçiş ve ulaşım yollarına erişimi kısıtlamaz.	2. Etkinlik düzenleyicisinin faaliyetleri, geçiş ve ulaşım yollarına erişimi kısıtlamaz.
3. Mekanın faaliyetleri, yerel halkın konutlarına erişimini kısıtlamaz.	3. Etkinlik düzenleyicisinin faaliyetleri, yerel halkın konutlarına erişimini kısıtlamaz.	3. Etkinlik düzenleyicisinin faaliyetleri, yerel halkın konutlarına erişimini kısıtlamaz.
4. Mekanın faaliyetlerinin yürütüldüğü bölgelerde, yerel toplulukların ulaşımında, konutlarına ve yerel geçim kaynaklarına ulaşmada yaşayabilecekleri her türlü engellemeyi bildirebilecekleri bir iletişim mekanizması vardır.	4. Etkinlik faaliyetlerinin yürütüldüğü bölgelerde, yerel toplulukların ulaşımında, konutlarına ve yerel geçim kaynaklarına ulaşmada yaşayabilecekleri her türlü engellemeyi bildirebilecekleri bir iletişim mekanizması vardır.	4. Etkinlik faaliyetlerinin yürütüldüğü bölgelerde, yerel toplulukların ulaşımında, konutlarına ve yerel geçim kaynaklarına ulaşmada yaşayabilecekleri her türlü engellemeyi bildirebilecekleri bir iletişim mekanizması vardır.
5. Mekan, gerekli durumlarda düzeltici faaliyetlerde bulunur, bunları belgeler ve geri bildirim için etkilenen paydaşlara danışır.	5. Etkinlik düzenleyicisi, gerekli durumlarda düzeltici faaliyetlerde bulunur, bunları belgeler ve geri bildirim için etkilenen paydaşlara danışır.	5. Etkinlik düzenleyicisi, gerekli durumlarda düzeltici faaliyetlerde bulunur, bunları belgeler ve geri bildirim için etkilenen paydaşlara danışır.

## B5. Davranış kuralları



Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekan, personel, tedarikçiler ve müşterilerin davranışlarına rehberlik edecek davranış kurallarına sahiptir.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, personelin, tedarikçilerin, katılımcıların ve katılımcıların davranışlarına rehberlik edecek davranış kurallarına sahiptir.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, personelin, tedarikçilerin, katılımcıların ve katılımcıların davranışlarına rehberlik edecek davranış kurallarına sahiptir.</b>
1. Davranış kuralları, mekanın sömürü, taciz ve insan kaçakçılığına ilişkin politikalarını yansıtır (bkz. B6).	1. Davranış kuralları, etkinlik düzenleyicisinin sömürü, taciz ve insan kaçakçılığına ilişkin politikalarını yansıtır (bkz. B6).	1. Davranış kuralları, etkinlik düzenleyicisinin sömürü, taciz ve insan kaçakçılığına ilişkin politikalarını yansıtır (bkz. B6).
2. Davranış kuralları, ırk, din, cinsiyet, cinsel kimlik, cinsel yönelim, ebeveynlik durumu, ulusal köken, yaş, engellilik veya siyasi görüş ayrımı gözetmeksizin herkese saygılı davranılmasını teşvik eder.	2. Davranış kuralları, ırk, din, cinsiyet, cinsel kimlik, cinsel yönelim, ebeveynlik durumu, ulusal köken, yaş, engellilik veya siyasi görüş ayrımı gözetmeksizin herkese saygılı davranılmasını teşvik eder.	2. Davranış kuralları, ırk, din, cinsiyet, cinsel kimlik, cinsel yönelim, ebeveynlik durumu, ulusal köken, yaş, engellilik veya siyasi görüş ayrımı gözetmeksizin herkese saygılı davranılmasını teşvik eder.
3. Davranış kuralları, uygun fiziksel teması ilişkin rehberlik de dâhil olmak üzere, çocuklarla etkileşime yönelik kılavuz ilkeleri içerir. Özellikle, çocuğun ve çocuğun ebeveyninin veya yasal vasisinin izni olmadan çocukların fotoğraflarının veya videolarının çekilmesi, çocuklara hediye verilmesi ve çocuklardan hediye kabul edilmesi önerilmez.	3. Davranış kuralları, uygun fiziksel teması ilişkin rehberlik de dâhil olmak üzere, çocuklarla etkileşime yönelik kılavuz ilkeleri içerir. Özellikle, çocuğun ve çocuğun ebeveyninin veya yasal vasisinin izni olmadan çocukların fotoğraflarının veya videolarının çekilmesi, çocuklara hediye verilmesi ve çocuklardan hediye kabul edilmesi önerilmez.	3. Davranış kuralları, uygun fiziksel teması ilişkin rehberlik de dâhil olmak üzere, çocuklarla etkileşime yönelik kılavuz ilkeleri içerir. Özellikle, çocuğun ve çocuğun ebeveyninin veya yasal vasisinin izni olmadan çocukların fotoğraflarının veya videolarının çekilmesi, çocuklara hediye verilmesi ve çocuklardan hediye kabul edilmesi önerilmez.
4. Davranış kuralları, engelliler de dâhil olmak üzere hassas ve ötekileştirilmiş gruplarla etkileşimlere yönelik kılavuz ilkeleri içerir. Özellikle, yerel topluluktaki yetişkinlerin fotoğraflarının veya videolarının kişinin izni olmadan çekilmesi önerilmez.	4. Davranış kuralları, engelliler de dâhil olmak üzere hassas ve ötekileştirilmiş gruplarla etkileşimlere yönelik kılavuz ilkeleri içerir. Özellikle, yerel topluluktaki yetişkinlerin fotoğraflarının veya videolarının kişinin izni olmadan çekilmesi önerilmez.	4. Davranış kuralları, engelliler de dâhil olmak üzere hassas ve ötekileştirilmiş gruplarla etkileşimlere yönelik kılavuz ilkeleri içerir. Özellikle, yerel topluluktaki yetişkinlerin fotoğraflarının veya videolarının kişinin izni olmadan çekilmesi önerilmez.
5. Mekan, davranış kurallarını personele, tedarikçilere ve müşterilere bildirir.	5. Etkinlik düzenleyicisi, davranış kurallarını	5. Etkinlik düzenleyicisi, davranış kurallarını

	personelere, tedarikçilere, katılımcılara ve ziyaretçilere bildirir.	personelere, tedarikçilere, katılımcılara ve ziyaretçilere bildirir.
6. Mekan, davranış kuralları hakkında personele rehberlik ve eğitim sağlar. Eğitim veya rehberlik kayıtları veya bu konudaki belgeler mevcuttur.	6. Etkinlik düzenleyicisi, davranış kuralları hakkında personele rehberlik ve eğitim sağlar. Eğitim veya rehberlik kayıtları veya bu konudaki belgeler mevcuttur.	6. Etkinlik düzenleyicisi, davranış kuralları hakkında personele rehberlik ve eğitim sağlar. Eğitim veya rehberlik kayıtları veya bu konudaki belgeler mevcuttur.

## B6. Sömürü, taciz ve insan kaçakçılığı



Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekan, özellikle çocuklar, ergenler, kadınlar, yerel halk, azınlıklar, engelli bireyler ve diğer hassas gruplar için zorla çalıştırma da dâhil olmak üzere cinsel veya diğer her türlü sömürü, taciz ve insan kaçakçılığına karşı bir politika uygular.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, özellikle çocuklar, ergenler, kadınlar, yerel halk, azınlıklar, engelli bireyler ve diğer hassas gruplar için zorla çalıştırma da dâhil olmak üzere cinsel veya diğer her türlü sömürü, taciz ve insan kaçakçılığına karşı bir politika uygular.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, özellikle çocuklar, ergenler, kadınlar, yerel halk, azınlıklar, engelli bireyler ve diğer hassas gruplar için zorla çalıştırma da dâhil olmak üzere cinsel veya diğer her türlü sömürü, taciz ve insan kaçakçılığına karşı bir politika uygular.</b>
1. Mekanın, zorla çalıştırma da dâhil olmak üzere cinsel veya diğer her türlü sömürü, taciz ve insan kaçakçılığına karşı yazılı bir politikası vardır.	1. Etkinlik düzenleyicisinin, zorla çalıştırma da dâhil olmak üzere cinsel veya diğer her türlü sömürü, taciz ve insan kaçakçılığına karşı yazılı bir politikası vardır.	1. Etkinlik düzenleyicisinin, zorla çalıştırma da dâhil olmak üzere cinsel veya diğer her türlü sömürü, taciz ve insan kaçakçılığına karşı yazılı bir politikası vardır.
2. Politika, zorla çalıştırma da dâhil olmak üzere sömürü, taciz ve insan kaçakçılığına yönelik etkinlik faaliyetlerinin izlenmesine yönelik prosedürlerin yanı sıra olayların raporlanması ve bunlara müdahale edilmesine yönelik prosedürleri de içerir.	2. Politika, zorla çalıştırma da dâhil olmak üzere sömürü, taciz ve insan kaçakçılığına yönelik etkinlik faaliyetlerinin izlenmesine yönelik prosedürlerin yanı sıra olayların raporlanması ve bunlara müdahale edilmesine yönelik prosedürleri de içerir.	2. Politika, zorla çalıştırma da dâhil olmak üzere sömürü, taciz ve insan kaçakçılığına yönelik etkinlik faaliyetlerinin izlenmesine yönelik prosedürlerin yanı sıra olayların raporlanması ve bunlara müdahale edilmesine yönelik prosedürleri de içerir.
3. Politika, çocukları, ergenleri, kadınları ve azınlıklar, yerel halk, engelli bireyler gibi diğer hassas grupları kapsar.	3. Politika, çocukları, ergenleri, kadınları ve azınlıklar, yerel halk, engelli bireyler gibi diğer hassas grupları kapsar.	3. Politika, çocukları, ergenleri, kadınları ve azınlıklar, yerel halk, engelli bireyler gibi diğer hassas grupları kapsar.

4. Politika hem kurum içinde hem de paydaşlar ile paylaşılır.	4. Politika hem kurum içinde hem de paydaşlar ile paylaşılır.	4. Politika hem kurum içinde hem de paydaşlar ile paylaşılır.
5. Politika aktif olarak uygulanır.	5. Politika aktif olarak uygulanır.	5. Politika aktif olarak uygulanır.
6. Mekan, zorla çalıştırma da dâhil olmak üzere sömürü, taciz ve insan kaçakçılığına karşı girişim ve çabalarda bulunur.	6. Etkinlik düzenleyicisi, zorla çalıştırma da dâhil olmak üzere sömürü, taciz ve insan kaçakçılığına karşı girişim ve çabalarda bulunur.	6. Etkinlik düzenleyicisi, zorla çalıştırma da dâhil olmak üzere sömürü, taciz ve insan kaçakçılığına karşı girişim ve çabalarda bulunur.
7. Tedarikçi sözleşmelerinde, zorla çalıştırma da dâhil olmak üzere sömürü, taciz ve insan kaçakçılığına karşı sıfır tolerans maddesi yer alır.	7. Tedarikçi sözleşmelerinde, zorla çalıştırma da dâhil olmak üzere sömürü, taciz ve insan kaçakçılığına karşı sıfır tolerans maddesi yer alır.	7. Tedarikçi sözleşmelerinde, zorla çalıştırma da dâhil olmak üzere sömürü, taciz ve insan kaçakçılığına karşı sıfır tolerans maddesi yer alır.
8. Mekan, personele istismar veya taciz vakalarını tanıma ve bildirme konusundaki görevleri ile ilgili rehberlik ve eğitim sağlar. Eğitim veya rehberlik kayıtları veya bu konudaki belgeler mevcuttur.	8. Etkinlik düzenleyicisi, personele istismar veya taciz vakalarını tanıma ve bildirme konusundaki görevleri ile ilgili rehberlik ve eğitim sağlar. Eğitim veya rehberlik kayıtları veya bu konudaki belgeler mevcuttur.	8. Etkinlik düzenleyicisi, personele istismar veya taciz vakalarını tanıma ve bildirme konusundaki görevleri ile ilgili rehberlik ve eğitim sağlar. Eğitim veya rehberlik kayıtları veya bu konudaki belgeler mevcuttur.

## B7. Herkes için erişim



Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekan, engelli bireyler, hamile ve emziren anneler, alerjisi olan kişiler ve yaşlılar için erişim ve bilgilendirme sunar.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, engelli bireyler, hamile ve emziren anneler, alerjisi olan kişiler ve yaşlılar için erişim ve bilgilendirme sunar.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, engelli bireyler, hamile ve emziren anneler, alerjisi olan kişiler ve yaşlılar için erişim ve bilgilendirme sunar.</b>
1. Mekan, engelliler, hamile ve emziren anneler, alerjisi olan kişiler ve yaşlılar için erişim sağlar.	1. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlik tasarımını engelli bireyler, hamile ve emziren anneler, alerjisi olan kişiler ve yaşlıların erişimine uygun hale getirir.	1. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlik tasarımını engelli bireyler, hamile ve emziren anneler, alerjisi olan kişiler ve yaşlıların erişimine uygun hale getirir.



2. Talep halinde, uygulanabilir olduğunda mekan, müşterilere danışarak ek erişilebilirlik hizmetleri veya ekipmanı sağlar.	2. Talep halinde, uygulanabilir olduğunda etkinlik düzenleyicisi, ek erişilebilirlik hizmetleri veya ekipmanı sağlamak için mekanla iş birliği yapar.	2. Talep halinde, uygulanabilir olduğunda etkinlik düzenleyicisi, ek erişilebilirlik hizmetleri veya ekipmanı sağlamak için mekanla iş birliği yapar.
	3. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlik öncesinde ziyaretçilerle erişilebilirlik ve erişilebilirlik hizmetlerinin nasıl talep edileceği hakkında erişilebilir formatlarda bilgilendirme yapar.	3. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlik öncesinde ziyaretçilerle erişilebilirlik ve erişilebilirlik hizmetlerinin nasıl talep edileceği hakkında erişilebilir formatlarda bilgilendirme yapar.
3. Mekan, erişilebilirlik ve kapsayıcılık uygulamaları hakkında müşterilerden, personelden ve ziyaretçilerden geri bildirim talep eder. Bu geri bildirim sürekli iyileştirme için kullanılır.	4. Etkinlik düzenleyicisi, erişilebilirlik ve kapsayıcılık uygulamaları hakkında personelden ve ziyaretçilerden geri bildirim talep eder. Bu geri bildirim sürekli iyileştirme için kullanılır.	4. Etkinlik düzenleyicisi, erişilebilirlik ve kapsayıcılık uygulamaları hakkında personelden ve ziyaretçilerden geri bildirim talep eder. Bu geri bildirim sürekli iyileştirme için kullanılır.
4. Mekan, personele erişilebilirlik ve kapsayıcılıkla ilgili görev ve sorumlulukları konusunda rehberlik ve eğitim sağlar. Eğitim veya rehberlik kayıtları mevcuttur.	5. Etkinlik düzenleyicisi, personele erişilebilirlik ve kapsayıcılıkla ilgili görev ve sorumlulukları konusunda rehberlik ve eğitim sağlar. Eğitim veya rehberlik kayıtları mevcuttur.	5. Etkinlik düzenleyicisi, personele erişilebilirlik ve kapsayıcılıkla ilgili görev ve sorumlulukları konusunda rehberlik ve eğitim sağlar. Eğitim veya rehberlik kayıtları mevcuttur.



## B8. İstihdamda kapsayıcılık ve eşitlik

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekan, yönetim pozisyonları da dâhil olmak üzere, ayrımcılık yapmadan kapsayıcılığı ve fırsat eşitliğini teşvik eder.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, yönetim pozisyonları da dâhil olmak üzere, ayrımcılık yapmadan kapsayıcılığı ve fırsat eşitliğini teşvik eder.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, yönetim pozisyonları da dâhil olmak üzere, ayrımcılık yapmadan kapsayıcılığı ve fırsat eşitliğini teşvik eder.</b>
1. Mekan çalışanları, önyargı ve ayrımcılığı tanıma konusunda eğitim almıştır ve kadınlar, yerel azınlıklar, yerli halklar ve engelli bireyler dâhil olmak üzere ayrımcılığa maruz kalma riski taşıyan grupları belirlemiştir.	1. Etkinlik düzenleyicisi, önyargı ve ayrımcılığı tanıma konusunda eğitim almıştır ve merkezinin bulunduğu yer ile etkinliklerinin çoğunun gerçekleştiği yerde, kadınlar, yerel azınlıklar, yerli halklar ve engelli bireyler dâhil olmak üzere ayrımcılığa maruz kalma riski taşıyan grupları belirlemiştir.	1. Etkinlik düzenleyicisi, önyargı ve ayrımcılığı tanıma konusunda eğitim almıştır ve etkinlik destinasyonunda kadınlar, yerel azınlıklar, yerli halklar ve engelli bireyler dâhil olmak üzere ayrımcılığa maruz kalma riski taşıyan grupları belirlemiştir.

2. Mekan, yönetim pozisyonları da dâhil olmak üzere, ırk, din, cinsiyet, cinsel kimlik, cinsel yönelim, ebeveynlik durumu, ulusal köken, yaş, engellilik, siyasi eğilim veya liyakate dayalı olmayan diğer faktörler temelinde ayrımcılık yapmadan istihdam ve ilerleme fırsatları sunar.	2. Etkinlik düzenleyicisi, yönetim pozisyonları da dâhil olmak üzere, ırk, din, cinsiyet, cinsel kimlik, cinsel yönelim, ebeveynlik durumu, ulusal köken, yaş, engellilik, siyasi eğilim veya liyakate dayalı olmayan diğer faktörler temelinde ayrımcılık yapmadan istihdam ve ilerleme fırsatları sunar.	2. Etkinlik düzenleyicisi, ırk, din, cinsiyet, cinsel kimlik, cinsel yönelim, ebeveynlik durumu, ulusal köken, yaş, engellilik, siyasi eğilim veya diğer liyakate dayalı olmayan faktörler temelinde ayrımcılık yapmadan istihdam fırsatları sunar.
---	--	---



## B9. İnsana yakışır iş

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>İşçi haklarına saygı gösterilir, güvenli ve emniyetli bir çalışma ortamı sağlanır ve personele uygun bir ücret ödenir. Personele gerekli eğitimler verilir.</b>	<b>İşçi haklarına saygı gösterilir, güvenli ve emniyetli bir çalışma ortamı sağlanır ve personele uygun bir ücret ödenir. Personele gerekli eğitimler verilir.</b>	<b>İşçi haklarına saygı gösterilir, güvenli ve emniyetli bir çalışma ortamı sağlanır ve personele uygun bir ücret ödenir. Personele gerekli eğitimler verilir.</b>
1. Mekan, Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) standartlarına ve yönetmeliklerine uygundur.	1. Etkinlik düzenleyicisi, Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) standartlarına ve yönetmeliklerine uyar.	1. Etkinlik düzenleyicisi, Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) standartlarına ve yönetmeliklerine uyar.
2. Mekan, tüm personel için güvenli ve emniyetli bir çalışma ortamı sağlar.	2. Etkinlik düzenleyicisi, tüm personel için güvenli ve emniyetli bir çalışma ortamı sağlar.	2. Etkinlik düzenleyicisi, tüm personel için güvenli ve emniyetli bir çalışma ortamı sağlar.
3. Sahadaki tüm personel ve gönüllüler için su, sanitasyon, ilk yardım erişimi ve hijyen olanakları sağlanır.	3. Sahadaki tüm personel ve gönüllüler için su, sanitasyon, ilk yardım erişimi ve hijyen olanakları sağlanır.	3. Sahadaki tüm personel ve gönüllüler için su, sanitasyon, ilk yardım erişimi ve hijyen olanakları sağlanır.
4. Mekan, personele mekanın bulunduğu yerde geçerli olan yasal asgari ücretten daha az ödeme yapmaz. Yerel asgari ücret uygulaması yoksa, mekan personele benzer işler için yerel ücretler ile tutarlı bir ücret öder.	4. Etkinlik düzenleyicisi, personele etkinlik destinasyonunda geçerli olan yasal asgari ücretten daha az ödeme yapmaz. Yerel asgari ücret uygulaması yoksa, etkinlik düzenleyicisi personele benzer işler için yerel ücretler ile tutarlı bir ücret öder.	4. Etkinlik düzenleyicisi, personele etkinlik destinasyonunda geçerli olan yasal asgari ücretten daha az ödeme yapmaz. Yerel asgari ücret uygulaması yoksa, etkinlik düzenleyicisi personele benzer işler için yerel ücretler ile tutarlı bir ücret öder.

5. Mekan, tam zamanlı personeline sağlık sigortası sağlar (eğer mekanın bulunduğu ülkede sağlık hizmetleri herkese kapsamlı olarak sağlanmıyorsa) ve varsa ulusal sosyal güvenlik programına katılır. Mekan, iş kazaları ve meslek hastalıkları nedeniyle personelin masraflarını karşılamaya yönelik bir programa sahiptir.	5. Etkinlik düzenleyicisi, tam zamanlı personeline sağlık sigortası sağlar (eğer çalışanın ülkesinde sağlık hizmetleri herkese kapsamlı olarak sağlanmıyorsa) ve varsa ulusal sosyal güvenlik programına katılır. Etkinlik düzenleyicisi, iş kazaları ve meslek hastalıkları nedeniyle personelin masraflarını karşılamaya yönelik bir programa sahiptir.	5. Etkinlik düzenleyicisi, tam zamanlı personeline sağlık sigortası sağlar (eğer çalışanın ülkesinde sağlık hizmetleri herkese kapsamlı olarak sağlanmıyorsa) ve varsa ulusal sosyal güvenlik programına katılır. Etkinlik düzenleyicisi, iş kazaları ve meslek hastalıkları nedeniyle personelin masraflarını karşılamaya yönelik bir programa sahiptir.
6. Mekan, personelin iş memnuniyetini izler.	6. Etkinlik düzenleyicisi, personelin iş memnuniyetini izler.	6. Etkinlik düzenleyicisi, personelin iş memnuniyetini izler.
7. Mekan, personele görevlerine uygun eğitimler ve ilgili ilerleme fırsatları sunar.	7. Etkinlik düzenleyicisi, personele görevlerine uygun eğitim ve ilgili ilerleme fırsatları sunar.	7. Etkinlik düzenleyicisi, personele görevlerine uygun eğitimler sunar.

## BÖLÜM C: Kültürel mirasa yönelik faydaların en üst düzeye çıkarılması ve olumsuz etkilerin en aza indirilmesi



### C1. Kültürel etkileşimler

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekan, gerektiğinde müşterilere ve personele yerel kültür hakkında bilgilendirmede bulunur. Yerel toplulukların ziyaretçilerden kaynaklanan olumsuz etkileri bildirmeleri için bir iletişim mekanizması mevcuttur ve gerekli düzeltici önlemler alınır.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, kültür alanlarına yapılacak ziyaretler konusunda yerel topluluklara ve Yerli gruplara danışır. Yerel toplulukların ziyaretçilerden kaynaklanan olumsuz etkileri bildirmeleri için bir iletişim mekanizması mevcuttur ve gerekli düzeltici önlemler alınır.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, kültür alanlarına yapılacak ziyaretler konusunda yerel topluluklara ve Yerli gruplara danışır. Yerel toplulukların ziyaretçilerden kaynaklanan olumsuz etkileri bildirmeleri için bir iletişim mekanizması mevcuttur ve gerekli düzeltici önlemler alınır.</b>
1. Mekanın müşterileri yerel topluluklara veya Yerli gruplar için kültürel veya tarihi öneme sahip alanlara ziyaretler planladığında, mekan yerel gruplardan gelen ilgili bilgileri müşterilere sağlar.	1. Etkinlik düzenleyicisi, yerel topluluklara veya Yerli gruplar için kültürel veya tarihi öneme sahip alanlara yapılacak ziyaretlerden önce uygun davranış ve teşekkür biçimini belirlemek için yerel gruplara danışır.	1. Etkinlik düzenleyicisi, yerel topluluklara veya Yerli gruplar için kültürel veya tarihi öneme sahip alanlara yapılacak ziyaretlerden önce uygun davranış ve teşekkür biçimini belirlemek için yerel gruplara danışır.
2. Mekanın müşterileri kültürel veya tarihi açıdan hassas yerlere ziyaretler planladığında, mekan yerel düzenlemeler ve etkilenen yerel toplulukların rehberliği hakkında ilgili bilgileri sağlar.	2. Etkinlik düzenleyicisi, kültürel veya tarihi açıdan hassas alanlara yapılacak ziyaretlerle ilgili olarak yerel düzenlemelere ve etkilenen yerel toplulukların rehberliğine uyar.	2. Etkinlik düzenleyicisi, kültürel veya tarihi açıdan hassas alanlara yapılacak ziyaretlerle ilgili olarak yerel düzenlemelere ve etkilenen yerel toplulukların rehberliğine uyar.
	3. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlik programının bir parçası olarak çocuk evlerine veya bakım evlerine ziyaretleri dahil etmez.	3. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlik programının bir parçası olarak çocuk evlerine veya bakım evlerine ziyaretleri dahil etmez.
3. Mekan, yerel olmayan personele yerel örf, adet ve görgü kuralları ışığında uygun davranış konusunda rehberlik sağlar.	4. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlik destinasyonunun yerlisi olmayan personele yerel örf, adet ve görgü kuralları ışığında uygun davranışlar konusunda rehberlik eder.	4. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlik destinasyonunun yerlisi olmayan personele yerel örf, adet ve görgü kuralları ışığında uygun davranışlar konusunda rehberlik eder.

4. Yerel toplulukların ve yerel halkın ziyaretçilerden kaynaklanan olumsuz etkileri bildirmeleri için bir iletişim mekanizması mevcuttur.	5. Yerel toplulukların ve yerel halkın ziyaretçilerden kaynaklanan olumsuz etkileri bildirmeleri için bir iletişim mekanizması mevcuttur.	5. Yerel toplulukların ve yerel halkın ziyaretçilerden kaynaklanan olumsuz etkileri bildirmeleri için bir iletişim mekanizması mevcuttur.
5. Mekan, gerekli durumlarda düzeltici faaliyetlerde bulunur, bunları belgeler ve geri bildirim için etkilenen paydaşlara danışır.	6. Etkinlik düzenleyicisi, gerekli durumlarda düzeltici faaliyetlerde bulunur, bunları belgeler ve geri bildirim için etkilenen paydaşlara danışır.	6. Etkinlik düzenleyicisi, gerekli durumlarda düzeltici faaliyetlerde bulunur, bunları belgeler ve geri bildirim için etkilenen paydaşlara danışır.



## C2. Kültürel mirasın korunması

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekan, tarihi, arkeolojik, kültürel ve manevi öneme sahip yerel mülklerin, alanların, eserlerin ve geleneklerin korunmasını, muhafaza edilmesini ve geliştirilmesini destekler ve yerel halkın bunlara erişimini engellemez.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, tarihi, arkeolojik, kültürel ve manevi öneme sahip yerel mülklerin, alanların, eserlerin ve geleneklerin korunmasını, muhafaza edilmesini ve geliştirilmesini destekler ve yerel halkın bunlara erişimini engellemez.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi kültürel eserlerin zarar görmesini engeller ve yerel halkın tarihi, arkeolojik, kültürel ve manevi öneme sahip yerel mülklere, alanlara ve geleneklere erişimini engellemez.</b>
1. Mekan, tarihi, arkeolojik, kültürel ve manevi öneme sahip yerel mülklerin, alanların ve geleneklerin korunması, muhafaza edilmesi ve geliştirilmesi için maddi veya aynı destek sağlar.	1. Etkinlik düzenleyicisi, etkinliklerinin çoğunun gerçekleştiği yerde veya faaliyet gösterdiği yerde tarihi, arkeolojik, kültürel ve manevi öneme sahip yerel mülklerin, alanların ve geleneklerin korunması, muhafaza edilmesi ve geliştirilmesi için maddi veya aynı destek sağlar.	
2. Tarihi, arkeolojik, kültürel ve manevi öneme sahip alanları içeren mekanlar, yerel halkın bu alanlara erişimini tamamen kısıtlamaz.	2. Etkinlik düzenleyicisi, halkın düzenli olarak erişim sağladığı saatlerde yerel halkın tarihi, arkeolojik, kültürel ve manevi öneme sahip mülklere, alanlara ve geleneklere erişimini tamamen kısıtlamaz.	1. Etkinlik düzenleyicisi, halkın düzenli olarak erişim sağladığı saatlerde yerel halkın tarihi, arkeolojik, kültürel ve manevi öneme sahip mülklere, alanlara ve geleneklere erişimini tamamen kısıtlamaz.

3. Mekan, sergilenen tarihi ve arkeolojik eserlerin zarar görmesini veya çalınmasını önlemek için gerekli tedbirleri alır.	3. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlikler sırasında sergilenen tarihi ve arkeolojik eserlerin zarar görmesini veya çalınmasını önlemek için gerekli tedbirleri alır.	2. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlik sırasında sergilenen tarihi ve arkeolojik eserlerin zarar görmesini veya çalınmasını önlemek için gerekli tedbirleri alır.
--	---	--



### C3. Kültür ve mirasın sunulması

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekan, geleneksel ve çağdaş yerel kültürün otantik unsurlarını bünyesinde barındırır. Mekan, kültürün sunumu konusunda gerektiğinde yerel ve yerli gruplara danışır ve fikri mülkiyet haklarına saygı gösterir.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, geleneksel ve çağdaş yerel kültürün otantik unsurlarını bünyesinde barındırır. Etkinlik düzenleyicisi, kültürün sunumu konusunda gerektiğinde yerel ve yerli gruplara danışır ve fikri mülkiyet haklarına saygı gösterir.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, geleneksel ve çağdaş yerel kültürün otantik unsurlarını bünyesinde barındırır. Etkinlik düzenleyicisi, kültürün sunumu konusunda gerektiğinde yerel ve yerli gruplara danışır ve fikri mülkiyet haklarına saygı gösterir.</b>
1. Mekan, geleneksel ve/veya çağdaş yerel kültürün otantik unsurlarını faaliyetlerine, tasarımına, dekorasyonuna, mutfağına veya mağazalarına dâhil eder.	1. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlikler sırasında mekan seçimi, faaliyetler, tasarım, dekorasyon, mutfak veya mağazalarda geleneksel ve/veya çağdaş yerel kültürün otantik unsurlarını dâhil eder.	1. Etkinlik düzenleyicisi, mekan seçimi, faaliyetler, tasarım, dekorasyon, mutfak veya mağazalarda geleneksel ve/veya çağdaş yerel kültürün otantik unsurlarını dâhil eder.
2. Mekan, yerel ve yerli toplulukları de dâhil olmak üzere fikri mülkiyet haklarına, saygı gösterir.	2. Etkinlik düzenleyicisi, yerel ve yerli toplulukları de dâhil olmak üzere fikri mülkiyet haklarına, saygı gösterir.	2. Etkinlik düzenleyicisi, yerel ve yerli toplulukları de dâhil olmak üzere fikri mülkiyet haklarına, saygı gösterir.
3. Mekan, yerel kültürel mirasın sunumu konusunda gerektiğinde yerel ve yerli topluluklara danışır.	3. Etkinlik düzenleyicisi, yerel kültürel mirasın sunumu konusunda gerektiğinde yerel ve yerli topluluklara danışır.	3. Etkinlik düzenleyicisi, yerel kültürel mirasın sunumu konusunda gerektiğinde yerel ve yerli topluluklara danışır.

## BÖLÜM D: Çevreye yönelik faydaların en üst düzeye çıkarılması ve olumsuz etkilerin en aza indirilmesi



### D1. Kaynakların korunması

#### D1.1. Enerji tasarrufu

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Enerji tüketimi türüne göre hesaplanarak toplam tüketimi en aza indirmek için adımlar atılır. Mekan, yenilenebilir enerji kullanımını artırmak için çaba sarf eder.</b>	<b>Enerji tüketimi türüne göre hesaplanarak toplam tüketimi en aza indirmek için adımlar atılır. Etkinlik düzenleyicisi, yenilenebilir enerji kullanımını artırmak için çaba sarf eder.</b>	<b>Enerji tüketimi türüne göre hesaplanarak toplam tüketimi en aza indirmek için adımlar atılır. Etkinlik düzenleyicisi, yenilenebilir enerji kullanımını artırmak için çaba sarf eder.</b>
1. Mekan yazılı bir enerji tasarrufu/verimliliği politikasına sahiptir.	1. Etkinlik düzenleyicisi, yazılı bir enerji tasarrufu/verimliliği politikasına sahiptir.	1. Etkinlik düzenleyicisi, yazılı bir enerji tasarrufu/verimliliği politikasına sahiptir.
2. Mekan, faaliyetlerinde kullanılan enerjiyi ve üzerinde doğrudan etkiye veya kontrole sahip olduğu enerji kullanımını hesaplar. Enerji, gaz, elektrik, ulaşım yakıtı vb. türlere göre hesaplanır. Veri doğrudan mekan tarafından elde edilebilir veya ilgili paydaşlardan toplanabilir.	2. Etkinlik düzenleyicisi, ofis ve etkinlik faaliyetlerinde kullanılan enerjiyi ve üzerinde doğrudan etkiye veya kontrole sahip olduğu enerji kullanımını hesaplar. Enerji, gaz, elektrik, ulaşım yakıtı vb. türlere göre hesaplanır. Veri doğrudan etkinlik düzenleyicisi tarafından elde edilebilir veya ilgili paydaşlardan toplanabilir.	2. Etkinlik düzenleyicisi, faaliyetlerinde kullandığı enerjiyi ve üzerinde doğrudan etkiye veya kontrole sahip olduğu enerji kullanımını hesaplar. Enerji, gaz, elektrik, ulaşım yakıtı vb. türlere göre hesaplanır. Veri doğrudan etkinlik düzenleyicisi tarafından elde edilebilir veya ilgili paydaşlardan toplanabilir.
3. Mekan, mevcut olduğunda yenilenebilir enerji kaynaklarını kullanır ve yenilenebilir enerjinin toplam enerji arzı içindeki payını ölçer.	3. Etkinlik düzenleyicisi, ofis faaliyetleri ve etkinlikler sırasında mevcut olduğunda yenilenebilir enerji kaynaklarını kullanır.	3. Etkinlik düzenleyicisi, ofis faaliyetleri ve etkinlikler sırasında mevcut olduğunda yenilenebilir enerji kaynaklarını kullanır.
4. Mekan, toplam enerji tüketimini en aza indirmek için adımlar atar. Örneğin, mekan enerji tasarruflu aydınlatma, ısıtma ve soğutma ekipmanları kullanılabilir ve/veya kullanılmayan ekipman ve araçları kapatabilir.	4. Etkinlik düzenleyicisi, ofisinde ve etkinlikler sırasında toplam enerji tüketimini en aza indirmek için adımlar atar. Örneğin, etkinlik düzenleyicisi enerji tasarruflu aydınlatma, ısıtma ve soğutma ekipmanları kullanılabilir ve/veya kullanılmayan ekipman ve araçları kapatabilir.	4. Etkinlik düzenleyicisi, toplam enerji tüketimini en aza indirmek için adımlar atar. Örneğin, etkinlik düzenleyicisi enerji tasarruflu bir mekan seçebilir ve/veya kullanılmayan ekipman ve araçları kapatabilir.

5. Mekanın kendine özgü yıllık enerji tüketimi azaltma hedefleri vardır.	5. Etkinlik düzenleyicisinin, etkinlikler (toplam tüketimin katılımcı sayısına bölünmesi ile hesaplanır) ve ofis faaliyetleri için enerji tüketimine yönelik belirli yıllık azaltma hedefleri vardır.	5. Etkinlik düzenleyicisinin, etkinliğin her bir faaliyeti için enerji tüketimine yönelik belirli yıllık azaltma hedefleri vardır (toplam tüketimin katılımcı sayısına bölünmesiyle hesaplanır).
6. Mekan, tedarikçilere, müşterilere ve personele enerji kullanımını en aza indirme konusunda rehberlik sağlar.	6. Etkinlik düzenleyicisi tedarikçilere, katılımcılara, katılımcılara ve personele enerji kullanımını en aza indirme konusunda rehberlik sağlar.	6. Etkinlik düzenleyicisi tedarikçilere, katılımcılara, katılımcılara ve personele enerji kullanımını en aza indirme konusunda rehberlik sağlar.



## D1.2. Su tasarrufu

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Su riski değerlendirilir, su tüketimi ölçülür ve toplam tüketimi en aza indirmek için adımlar atılır. Su temini sürdürülebilir olup çevresel etkileri olumsuz etkilemez. Su riskinin yüksek olduğu bölgelerde, duruma dayalı su yönetimi hedefleri belirlenir ve uygulanır.</b>	<b>Su tüketimi ölçülür ve toplam tüketimi en aza indirmek için adımlar atılır. Su temini sürdürülebilir olup çevreyi olumsuz etkilemez.</b>	<b>Su tüketimi ölçülür ve toplam tüketimi en aza indirmek için adımlar atılır. Su temini sürdürülebilir olup çevreyi olumsuz etkilemez.</b>
1. Mekan yazılı bir su tasarrufu politikasına sahiptir.	1. Etkinlik düzenleyicisi yazılı bir su tasarrufu politikasına sahiptir.	1. Etkinlik düzenleyicisi yazılı bir su tasarrufu politikasına sahiptir.
2. Mekan, bulunduğu yerdeki su riskini değerlendirir ve belgelendirir.		
3. Su riskinin yüksek olarak değerlendirildiği destinasyonlarda, mekan su yönetimi ile ilgili hedefler belirler ve bunları uygular.		
4. Mekan, faaliyetlerinde kullanılan su miktarını ve üzerinde doğrudan etkiye/kontrole sahip olduğu su kullanımlarını ölçer.	2. Etkinlik düzenleyicisi, ofisinde kullanılan su miktarını ölçer ve etkinlikleri için mekanlardan ve önemli su kullanımı olan diğer tedarikçilerden tüketim verilerini talep eder.	2. Etkinlik düzenleyicisi, mekandan ve önemli su kullanımı olan diğer tedarikçilerden su tüketim verilerini talep eder.



Veri doğrudan mekan tarafından elde edilebilir veya ilgili paydaşlardan toplanabilir.		
5. Mekan, toplam su tüketimini en aza indirmek için adımlar atar.	3. Etkinlik düzenleyicisi, toplam su tüketimini en aza indirmek için adımlar atar.	3. Etkinlik düzenleyicisi, toplam su tüketimini en aza indirmek için adımlar atar.
6. Mekanın yıllık su tüketimini azaltma hedefleri vardır.	4. Etkinlik düzenleyicisinin, ofis faaliyetleri ve etkinliklerinde su tüketimine yönelik yıllık azaltma hedefleri vardır (toplam tüketimin katılımcı sayısına bölünmesiyle hesaplanır).	4. Etkinlik düzenleyicisinin, etkinliğin her bir faaliyeti için su tüketimi azaltma hedefleri vardır (toplam tüketimin katılımcı sayısına bölünmesiyle hesaplanır).
7. Mekan, tedarikçilere, müşterilere ve personele su kullanımını en aza indirme konusunda rehberlik eder.	5. Etkinlik düzenleyicisi tedarikçilere, ziyaretçilere, katılımcılara ve personele su kullanımını en aza indirme konusunda rehberlik sağlar.	5. Etkinlik düzenleyicisi tedarikçilere, ziyaretçilere, katılımcılara ve personele su kullanımını en aza indirme konusunda rehberlik sağlar.
8. Mekan suyu yasal bir kaynaktan temin eder.		

## D2. Kirliliğin azaltılması

### D2.1. Sera gazı emisyonları



Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekan sera gazı emisyonlarını ölçer, emisyon azaltma ile ilgili hedefleri vardır ve emisyon önleme ve azaltma için plana sahiptir. Tamamen ortadan kaldırılamayan emisyonlar için karbon dengeleme projeleri kullanılır.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi sera gazı emisyonlarını ölçer, emisyon azaltma ile ilgili hedefleri vardır ve emisyon önleme ve azaltma için plana sahiptir. Tamamen ortadan kaldırılamayan emisyonlar için karbon dengeleme projeleri kullanılır.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi etkinliğin sera gazı emisyonlarını ölçer, emisyon azaltma ile ilgili hedefleri vardır ve emisyon önleme ve azaltma için plana sahiptir. Tamamen ortadan kaldırılamayan emisyonlar için karbon dengeleme projeleri kullanılır.</b>
1. Mekan, Kapsam 1, Kapsam 2 ve Kapsam 3'teki önemli etki alanlarında sera gazı emisyonlarını ölçer.	1. Etkinlik düzenleyicisi, ofis ve etkinlik faaliyetleri için Kapsam 1, Kapsam 2 ve Kapsam 3'teki önemli etki alanlarındaki sera gazı emisyonlarını ölçer.	1. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlik için Kapsam 1, Kapsam 2 ve Kapsam 3'teki önemli etki alanlarındaki sera gazı emisyonlarını ölçer.

<p>2. Mekanın, güncel Hükümetlerarası İklim Değişikliği Paneli (IPCC) raporuyla uyumlu özel sera gazı emisyon azaltma hedefleri vardır.</p>	<p>2. Etkinlik düzenleyicisinin ofis ve etkinlik faaliyetleri için güncel Hükümetlerarası İklim Değişikliği Paneli (IPCC) raporuyla uyumlu özel sera gazı emisyonu azaltma hedefleri vardır.</p>	<p>2. Etkinlik düzenleyicisinin etkinlik için güncel Hükümetlerarası İklim Değişikliği Paneli (IPCC) raporuyla uyumlu özel sera gazı emisyonu azaltma hedefleri vardır.</p>
<p>3. Mekanın, faaliyetlerinden ve etki alanlarından kaynaklanan sera gazı emisyonlarını önlemek ve azaltmak için yazılı bir planı vardır.</p>	<p>3. Etkinlik düzenleyicisinin faaliyetlerinden ve etki alanlarından kaynaklanan sera gazı emisyonlarını önlemek ve azaltmak için yazılı bir planı vardır. Örneğin, etkinlik düzenleyicisi sanal katılım seçenekleri sunabilir veya servis edilen et miktarını azaltabilir.</p>	<p>3. Etkinlik düzenleyicisinin, etkinlikten kaynaklanan sera gazı emisyonlarını önlemek ve azaltmak için yazılı bir planı vardır. Örneğin, etkinlik düzenleyicisi sanal katılım seçenekleri sunabilir veya servis edilen et miktarını azaltabilir.</p>
<p>4. Plan aktif olarak uygulanır.</p>	<p>4. Plan aktif olarak uygulanır.</p>	<p>4. Plan aktif olarak uygulanır.</p>
<p>5. Mekan, önemli sera gazı emisyonlarını önlemek ve azaltmak için tedarikçileri teşvik eder ve onlarla iş birliği yapar.</p>	<p>5. Etkinlik düzenleyicisi, önemli sera gazı emisyonlarını önlemek ve azaltmak için tedarikçileri teşvik eder ve onlarla iş birliği yapar.</p>	<p>5. Etkinlik düzenleyicisi, önemli sera gazı emisyonlarını önlemek ve azaltmak için tedarikçileri teşvik eder ve onlarla iş birliği yapar.</p>
<p>6. Mekan, kaçınma ve azaltma çabalarından sonra kalan sera gazı emisyonlarının bir kısmı veya tamamı için dengeleme projesi yürütür.</p>	<p>6. Etkinlik düzenleyicisi, kaçınma ve azaltma çabalarından sonra kalan sera gazı emisyonlarının bir kısmı veya tamamı için dengeleme projesi yürütür.</p>	<p>6. Etkinlik düzenleyicisi, kaçınma ve azaltma çabalarından sonra kalan sera gazı emisyonlarının bir kısmı veya tamamı için dengeleme projesi yürütür.</p>
<p>7. Mekan, emisyonları önleyen dengelemeler yerine karbonu ortadan kaldıran dengelemeleri tercih etme ve ek, kalıcı ve güvenilir bir kuruluş tarafından doğrulanmış karbon dengelemelerini seçme politikasına sahiptir.</p>	<p>7. Etkinlik düzenleyicisi, emisyonları önleyen dengelemeler yerine karbonu ortadan kaldıran dengelemeleri tercih etme ve ek, kalıcı ve güvenilir bir kuruluş tarafından doğrulanmış karbon dengelemelerini seçme politikasına sahiptir.</p>	<p>7. Etkinlik düzenleyicisi, emisyonları önleyen dengelemeler yerine karbonu ortadan kaldıran dengelemeleri tercih etme ve ek, kalıcı ve güvenilir bir kuruluş tarafından doğrulanmış karbon dengelemelerini seçme politikasına sahiptir.</p>



## D2.2. Ulaşım

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekan, ulaşım gereksinimlerini azaltmaya çalışır ve daha temiz ve kaynakları daha verimli kullanan alternatiflerin kullanımını aktif olarak teşvik eder.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, ulaşım gereksinimlerini azaltmaya çalışır ve daha temiz ve kaynakları daha verimli kullanan alternatiflerin kullanımını aktif olarak teşvik eder.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, ulaşım gereksinimlerini azaltmaya çalışır ve daha temiz ve kaynakları daha verimli kullanan alternatiflerin kullanımını aktif olarak teşvik eder.</b>
	1. Etkinlik düzenleyicisi, ulaşım gereksinimlerini en aza indirmek için yazılı bir politikaya sahiptir ve mevcut en temiz ve kaynakları en verimli şekilde kullanan ulaşım yöntemlerini tercih eder.	1. Etkinlik düzenleyicisi, ulaşım gereksinimlerini en aza indirmek için yazılı bir politikaya sahiptir ve mevcut en temiz ve kaynakları en verimli şekilde kullanan ulaşım yöntemlerini tercih eder.
1. Mekan, personelini işe gidiş-geliş ve etkinlik faaliyetleri için toplu taşıma dâhil olmak üzere mevcut en temiz ve kaynakları en verimli şekilde kullanan ulaşım alternatiflerini kullanmaya aktif olarak teşvik eder.	2. Etkinlik düzenleyicisi, personelini işe gidiş-geliş ve etkinlik faaliyetleri için toplu taşıma dâhil olmak üzere mevcut en temiz ve kaynakları en verimli şekilde kullanan ulaşım alternatiflerini kullanmaya aktif olarak teşvik eder.	2. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlik personelini işe gidiş-geliş ve etkinlik faaliyetleri için toplu taşıma dâhil olmak üzere mevcut en temiz ve kaynakları en verimli şekilde kullanan ulaşım alternatiflerini kullanmaya aktif olarak teşvik eder.
2. Mekan, müşterileri ve tedarikçileri toplu taşıma da dâhil olmak üzere uygun ve pratik en temiz ve kaynakları en verimli şekilde kullanan ulaşım ve nakliye alternatiflerini kullanmaya aktif olarak teşvik eder.	3. Etkinlik düzenleyicisi, katılımcıları, ziyaretçileri ve tedarikçileri toplu taşıma da dâhil olmak üzere uygun ve pratik en temiz ve kaynakları en verimli şekilde kullanan ulaşım ve nakliye alternatiflerini kullanmaya aktif olarak teşvik eder.	3. Etkinlik düzenleyicisi, katılımcıları, ziyaretçileri ve tedarikçileri toplu taşıma da dâhil olmak üzere uygun ve pratik en temiz ve kaynakları en verimli şekilde kullanan ulaşım ve nakliye alternatiflerini kullanmaya aktif olarak teşvik eder.
3. Mekan, destinasyonun birincil varış noktaları ile etkinlik mekanı arasındaki transferler için tek kişilik araç kullanımını en aza indirmeye yönelik stratejiler uygular.	4. Etkinlik düzenleyicisi, destinasyona birincil varış noktaları ile etkinlik mekanı arasındaki transferler de dahil olmak üzere, ziyaretçilerin tek kişilik araç kullanımını en aza indirmeye yönelik stratejiler uygular.	4. Etkinlik düzenleyicisi, destinasyona birincil varış noktaları ile etkinlik mekanı arasındaki transferler de dahil olmak üzere, ziyaretçilerin tek kişilik araç kullanımını en aza indirmeye yönelik stratejiler uygular.



D2.3. Atık su

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Atık su, yerel halk ve çevre üzerinde hiçbir olumsuz etki yaratmaz.</b>	<b>Atık su, yerel halk ve çevre üzerinde hiçbir olumsuz etki yaratmaz.</b>	<b>Atık su, yerel halk ve çevre üzerinde hiçbir olumsuz etki yaratmaz.</b>
1. Mekan, mekan tarafından üretilen atık su için arıtma düzenlemelerine ilişkin belgelere sahiptir.	1. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlik mekanlarındaki atık su arıtma düzenlemeleri hakkında mekandan veya yerel yetkililerden bilgi talep eder. Etkinlik düzenleyicisi, ofis lokasyonlarında üretilen atık su için arıtma düzenlemelerine ilişkin belgelere sahiptir.	1. Etkinlik düzenleyicisi, mekandaki atık su arıtma düzenlemeleri hakkında mekandan veya yerel yetkililerden bilgi talep eder.
2. Etkinlikten kaynaklanan atık su, varsa belediye veya resmi onaylı bir arıtma sistemine gönderilir.	2. Atık su bertarafının mekan tarafından sağlanmadığı etkinliklerde, etkinlikten kaynaklanan atık su, varsa belediye veya resmi onaylı bir arıtma sistemine gönderilir.	2. Atık su bertarafının mekan tarafından sağlanmadığı etkinliklerde, etkinlikten kaynaklanan atık su, varsa belediye veya resmi onaylı bir arıtma sistemine gönderilir.
3. Uygun bir belediye atık su arıtması mevcut değilse, atık suyun insanlar ve çevre üzerinde olumsuz bir etkisi olmaması için mekan, yerel makamlarla birlikte çalışır.	3. Atık su bertarafının mekan tarafından sağlanmadığı ve uygun bir belediye atık su arıtma tesisinin bulunmadığı etkinliklerde, atık suyun insanlar ve çevre üzerinde olumsuz etkilerinin olmaması için etkinlik düzenleyicisi, yerel makamlarla birlikte çalışır.	3. Atık su bertarafının mekan tarafından sağlanmadığı ve uygun bir belediye atık su arıtma tesisinin bulunmadığı etkinliklerde, atık suyun insanlar ve çevre üzerinde olumsuz etkilerinin olmaması için etkinlik düzenleyicisi, yerel makamlarla birlikte çalışır.



D2.4. Katı atık

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<p><b>Mekan kendi atıklarını ölçer ve atıkları azaltmak ve malzemeleri yeniden kullanmak, bağışlamak veya geri dönüştürmek için mekanizmalara sahiptir. Herhangi bir artık atık bertarafının yerel nüfus veya çevre üzerinde olumsuz bir etkisi yoktur.</b></p>	<p><b>Etkinlik düzenleyicisi, ofis faaliyetlerinden ve etkinliklerden kaynaklanan atıkları ölçer ve atıkları azaltmak ve malzemeleri yeniden kullanmak, bağışlamak veya geri dönüştürmek için mekanizmalara sahiptir. Herhangi bir artık atık bertarafının yerel nüfus veya çevre üzerinde olumsuz bir etkisi yoktur.</b></p>	<p><b>Etkinlik düzenleyicisi, etkinlikten kaynaklanan atıkları ölçer ve atıkları azaltmak ve malzemeleri yeniden kullanmak, bağışlamak veya geri dönüştürmek için mekanizmalara sahiptir. Herhangi bir artık atık bertarafının yerel nüfus veya çevre üzerinde olumsuz bir etkisi yoktur.</b></p>
<p>1. Mekan, katı atıkları gıda atıkları, geri dönüştürülebilir atıklar, düzenli depolama sahasına giden atıklar ve yakma fırınına giden atıklar gibi ilgili atık türlerine göre ölçer.</p>	<p>1. Etkinlik düzenleyicisi, ofis faaliyetlerinden ve etkinliklerden kaynaklanan katı atıkları gıda atıkları, geri dönüştürülebilir atıklar, düzenli depolama sahasına giden atıklar ve yakma fırınına giden atıklar gibi ilgili atık türlerine göre ölçer.</p>	<p>1. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlikten kaynaklanan katı atıkları gıda atıkları, geri dönüştürülebilir atıklar, düzenli depolama sahasına giden atıklar ve yakma fırınına giden atıklar gibi ilgili atık türlerine göre ölçer.</p>
<p>2. Mekan, yıllık toplam katı atık miktarını azaltmaya yönelik hedeflere sahiptir.</p>	<p>2. Etkinlik düzenleyicisinin etkinliklerinden (toplam atığın katılımcı sayısına bölünmesiyle hesaplanır) ve ofis faaliyetlerinden kaynaklanan yıllık toplam katı atığı azaltma hedefleri vardır.</p>	<p>2. Etkinlik düzenleyicisinin, her bir etkinlikten kaynaklı toplam katı atığı azaltmaya yönelik hedeflere sahiptir (toplam atığın katılımcı sayısına bölünmesiyle hesaplanır).</p>
<p>3. Mekanın aktif bir katı atık yönetim planı vardır. Bu plan, toplam atık miktarının azaltılmasının yanı sıra malzemelerin yeniden kullanılması, bağışlanması veya geri dönüştürülmesine yönelik eylemleri de içerir. Plan, uygun olan yerlerde gıda atıkları ve inşaat malzemelerini de dikkate alır.</p>	<p>3. Etkinlik düzenleyicisinin aktif bir katı atık yönetim planı vardır. Bu plan, toplam atık miktarının azaltılmasının yanı sıra malzemelerin yeniden kullanılması, bağışlanması veya geri dönüştürülmesine yönelik eylemleri de içerir. Plan, uygun olan yerlerde gıda atıkları ve inşaat malzemelerini de dikkate alır.</p>	<p>3. Etkinlik düzenleyicisinin aktif bir katı atık yönetim planı vardır. Bu plan, toplam atık miktarının azaltılmasının yanı sıra malzemelerin yeniden kullanılması, bağışlanması veya geri dönüştürülmesine yönelik eylemleri de içerir. Plan, uygun olan yerlerde gıda atıkları ve inşaat malzemelerini de dikkate alır.</p>

<p>4. Mekan, atıkların toplanması ve düzenli depolama sahalarında ve yakma tesislerinde (atıktan enerji üreten tesisler dahil) bertaraf edilmesinden uzaklaştırılması için bir program uygular.</p>	<p>4. Etkinlik düzenleyicisi, etkinliklerinde atıkların toplanması ve düzenli depolama sahalarında ve yakma fırınlarında (atıktan enerji tesisleri dahil) bertaraf edilmesinden uzaklaştırılması için bir programa sahiptir ve bunu uygulamak için gerektiğinde mekanla iş birliği yapar.</p>	<p>4. Etkinlik düzenleyicisi, atıkların toplanması ve düzenli depolama sahalarında ve yakma fırınlarında (atıktan enerji tesisleri dahil) bertaraf edilmesinden uzaklaştırılması için bir programa sahiptir ve bunu uygulamak için gerektiğinde mekanla iş birliği yapar.</p>
<p>5. Mekanın atık yönlendirme oranı, eğer varsa, mekanın bulunduğu yerin ulusal veya belediye ortalama geri dönüşüm oranına eşittir veya bu orandan daha yüksektir.</p>	<p>5. Etkinlik düzenleyicisi tarafından planlanan etkinlikler, eğer varsa, etkinlik yerinin ulusal veya belediye ortalama geri dönüşüm oranına eşit veya daha yüksek bir atık yönlendirme oranına sahiptir.</p>	<p>5. Etkinliğin atık yönlendirme oranı, eğer varsa, etkinliğin yapıldığı yerin ulusal veya belediye ortalama geri dönüşüm oranına eşittir veya bu orandan daha yüksektir.</p>
<p>6. Mekan, etkinlik atıklarının bulunduğu ortama karışmasını önlemek için gerekli tedbirleri alır.</p>	<p>6. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlik atıklarının bulunduğu ortama karışmasını önlemek için gerekli tedbirleri alır.</p>	<p>6. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlik atıklarının bulunduğu ortama karışmasını önlemek için gerekli tedbirleri alır.</p>
<p>7. Mekanda piller ve bilgisayarlar, elektronik ekipmanlar, yazıcı kartuşları ve beyaz eşyalar gibi elektronik atıklar için bir geri dönüşüm programı bulunur. Kullanılabilir durumda olan elektronik eşyalar geri dönüştürülmek yerine yeniden kullanılır veya bağışlanır.</p>	<p>7. Etkinlik düzenleyicisinin piller ve bilgisayarlar, elektronik ekipmanlar, yazıcı kartuşları ve beyaz eşyalar gibi elektronik atıklar için bir geri dönüşüm programı bulunur. Kullanılabilir durumda olan elektronik eşyalar geri dönüştürülmek yerine yeniden kullanılır veya bağışlanır.</p>	<p>7. Etkinlik düzenleyicisinin piller ve bilgisayarlar, elektronik ekipmanlar, yazıcı kartuşları ve beyaz eşyalar gibi elektronik atıklar için bir geri dönüşüm programı bulunur. Kullanılabilir durumda olan elektronik eşyalar geri dönüştürülmek yerine yeniden kullanılır veya bağışlanır.</p>
<p>8. Mekan, müşterilere, tedarikçilere ve personele atıkların en aza indirilmesi konusunda rehberlik eder.</p>	<p>8. Etkinlik düzenleyicisi, katılımcılara, tedarikçilere, ziyaretçilere ve personele atıkların en aza indirilmesi konusunda rehberlik eder.</p>	<p>8. Etkinlik düzenleyicisi, katılımcılara, tedarikçilere, ziyaretçilere ve personele atıkların en aza indirilmesi konusunda rehberlik eder.</p>



D2.5. Zararlı maddeler

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekan, zararlı maddelerin kullanımını en aza indirir ve mümkün oldukça zararsız ürünler veya işlemlerle ikame edilir. Kimyasalların tüm depolanması, kullanımı, taşınması ve bertarafı uygun şekilde yönetilir.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, zararlı maddelerin kullanımını en aza indirir ve mümkün oldukça bunların yerine zararsız ürünler veya süreçler ikame eder. Kimyasalların tüm depolanması, kullanımı, taşınması ve bertarafı uygun şekilde yönetilir.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, zararlı maddelerin kullanımını en aza indirir ve mümkün oldukça bunların yerine zararsız ürünler veya süreçler ikame eder.</b>
1. Mekan, pestisitler, boyalar, dezenfektanlar ve temizlik malzemeleri de dahil olmak üzere tüm zararlı maddeler için bir envanter ve güvenlik bilgi formları (SDS) tutar.	1. Etkinlik düzenleyicisi, pestisitler, boyalar, dezenfektanlar ve temizlik malzemeleri de dâhil olmak üzere ofis faaliyetlerinde kullanılan tüm zararlı maddeler için bir envanter ve güvenlik bilgi formları (SDS) tutar.	
	2. Etkinlik düzenleyicisi, katılımcılar tarafından sahaya getirilen her türlü zararlı madde için güvenlik bilgi formlarını (SDS) talep eder.	1. Etkinlik düzenleyicisi, katılımcılar tarafından sahaya getirilen her türlü zararlı madde için güvenlik bilgi formlarını (SDS) talep eder.
2. Mekan, etkinlik düzenleyicisinden pestisitler, boyalar, dezenfektanlar ve temizlik malzemeleri de dâhil olmak üzere etkinlik için sahaya getirilen tüm zararlı maddeler için güvenlik bilgi formlarını (SDS) talep eder.	3. Etkinlik düzenleyicisi, pestisitler, boyalar, dezenfektanlar ve temizlik malzemeleri dâhil olmak üzere etkinlik için mekan tarafından kullanılan tüm zararlı maddeler için güvenlik veri sayfalarını (SDS) mekandan talep eder.	2. Etkinlik düzenleyicisi, pestisitler, boyalar, dezenfektanlar ve temizlik malzemeleri dâhil olmak üzere mekan tarafından kullanılan tüm zararlı maddeler için güvenlik veri sayfalarını (SDS) mekandan talep eder.
3. Mekan, mümkün oldukça zararlı maddelerin kullanımını sürdürülebilirlik sertifikalı alternatiflerle ikame eder.	4. Etkinlik düzenleyicisi, ofis faaliyetlerinde mümkün oldukça zararlı maddelerin kullanımını sürdürülebilirlik sertifikalı alternatiflerle ikame eder.	
	5. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlikler için mekandan ve katılımcılardan zararlı maddelerin kullanımını mümkün oldukça çevre sertifikalı alternatiflerle ikame etmesini talep eder.	3. Etkinlik düzenleyicisi, mekandan ve katılımcılardan zararlı maddelerin kullanımını mümkün oldukça çevre sertifikalı alternatiflerle ikame etmesini talep eder.

4. Mekan, kimyasalları uygun standartlara ve geçerli yönetmeliklere uygun olarak depolar, işler ve imha eder.	6. Etkinlik düzenleyicisi, ofis faaliyetlerinde kimyasalları uygun standartlara ve geçerli yönetmeliklere uygun olarak depolar, işler ve imha eder.	
5. Mekan, katılımcılar ve personel için zararlı maddelerle ilgili güvenlik uyarıları yayınlar.	7. Etkinlik düzenleyicisi, katılımcılar ve personel için zararlı maddelerle ilgili güvenlik uyarıları yayınlar.	4. Etkinlik düzenleyicisi, katılımcılar ve personel için zararlı maddelerle ilgili güvenlik uyarıları yayınlar.





D2.6. Kirliliğin en aza indirilmesi

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekan, gürültü, ışık, yüzey akışı, erozyon, ozon tabakasını incelten maddeler ve hava, su ve toprak kirleticilerinden kaynaklanan kirliliği en aza indirecek uygulamaları hayata geçirir.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, gürültü, ışık, yüzey akışı, erozyon, ozon tabakasını incelten maddeler ve hava, su ve toprak kirleticilerinden kaynaklanan kirliliği en aza indirecek uygulamaları hayata geçirir.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, gürültü, ışık, yüzey akışı, erozyon, ozon tabakasını incelten maddeler ve hava, su ve toprak kirleticilerinden kaynaklanan kirliliği en aza indirecek uygulamaları hayata geçirir.</b>
1. Mekan, gürültü, ışık, yüzey akışı, erozyon, ozon tabakasını incelten maddeler ve hava, su ve toprak kirleticileri de dâhil olmak üzere faaliyetlerinden kaynaklanan potansiyel kirlilik kaynaklarını inceler ve tanımlar.	1. Etkinlik düzenleyicisi, gürültü, ışık, yüzey akışı, erozyon, ozon tabakasını incelten maddeler ve hava, su ve toprak kirleticileri de dâhil olmak üzere etkinlikler sırasında faaliyetlerinden kaynaklanan potansiyel kirlilik kaynaklarını inceler ve tanımlar.	1. Etkinlik düzenleyicisi, gürültü, ışık, yüzey akışı, erozyon, ozon tabakasını incelten maddeler ve hava, su ve toprak kirleticileri de dâhil olmak üzere etkinlik sırasında faaliyetlerinden kaynaklanan potansiyel kirlilik kaynaklarını inceler ve tanımlar.
2. Mekan, belirlenmiş kriterler doğrultusunda potansiyel kirlilik kaynaklarını sürekli olarak takip eder.		
3. Mekan, kriterde listelenen kaynaklardan kaynaklanan kirliliği en aza indirmek ve mümkün olduğunda ortadan kaldırmak için harekete geçer.	2. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlikler sırasında gürültü, ışık ve kriterde listelenen diğer kaynaklardan kaynaklanan kirliliği en aza indirmek ve mümkünse ortadan kaldırmak için gerekli önlemleri alır ve gerektiğinde mekanla iş birliği yapar.	2. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlikler sırasında gürültü, ışık ve kriterde listelenen diğer kaynaklardan kaynaklanan kirliliği en aza indirmek ve mümkünse ortadan kaldırmak için gerekli önlemleri alır ve gerektiğinde mekanla iş birliği yapar.

### D3. Biyoçeşitliliğin, ekosistemlerin ve peyzajın korunması

#### D3.1. Biyoçeşitliliğin korunması



Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekan, biyolojik çeşitliliğin korunmasını destekler ve doğal ekosistemlere verilen zararları en aza indirir.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, biyolojik çeşitliliğin korunmasını destekler ve doğal ekosistemlere verilen zararları en aza indirir.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, biyolojik çeşitliliğin korunmasını destekler ve doğal ekosistemlere verilen zararları en aza indirir.</b>
1. Mekan, doğal koruma alanlarını, yüksek biyoçeşitlilik değerine sahip alanları ve tesislerine bitişik olan veya faaliyetlerinden etkilenebilecek yaban hayatı ve habitatları belirlemek için yerel koruma kuruluşlarıyla birlikte çalışır.	1. Etkinlik düzenleyicisi, faaliyetlerinin etkileyebileceği doğal koruma alanlarını, yüksek biyoçeşitlilik değerine sahip alanları ve etkinlik lokasyonlarındaki yaban hayatı ve habitatları belirlemek için yerel koruma kuruluşlarıyla birlikte çalışır.	1. Etkinlik düzenleyicisi, faaliyetlerinin etkileyebileceği doğal koruma alanlarını, yüksek biyoçeşitlilik değerine sahip alanları ve etkinlik lokasyonundaki yaban hayatı ve habitatları belirlemek için yerel koruma kuruluşlarıyla birlikte çalışır.
2. Mekan, tesislerindeki biyolojik çeşitliliği desteklemek ve yukarıda tanımlanan alanları olumsuz etkileyebilecek faaliyetlerden kaçınmak ve bu olumsuzlukları azaltmak için yazılı bir plana sahiptir.	2. Etkinlik düzenleyicisi, yukarıda tanımlanan alanları olumsuz etkileyebilecek faaliyetlerden kaçınmak ve bu olumsuzlukları hafifletmek için yazılı bir plana sahiptir.	2. Etkinlik düzenleyicisi, yukarıda tanımlanan alanları olumsuz etkileyebilecek faaliyetlerden kaçınmak ve bu olumsuzlukları hafifletmek için yazılı bir plana sahiptir.
3. Mekan, yerel biyolojik çeşitliliğin korunması için maddi veya aynı destek sağlar ve bu desteği kaydeder.	3. Etkinlik düzenleyicisi, bulunduğu bölgede veya etkinlik destinasyonlarında biyoçeşitliliğin korunması için maddi veya aynı destek sağlar ve bu desteği kaydeder.	
4. Mekanın faaliyetleri yerel doğal ekosistemleri bozmuş veya zarar vermişse, mekan restorasyon için fon sağlar.	4. Etkinlik düzenleyicisi, ofis ve etkinlik faaliyetleri nedeniyle bozulan veya zarar gören doğal ekosistemlerin rehabilitasyonunu finanse eder.	3. Etkinlik düzenleyicisi, etkinlik faaliyetleri nedeniyle bozulan veya zarar gören doğal ekosistemlerin rehabilitasyonunu finanse eder.



### D3.2. İstilacı türler

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekan, istilacı türlerin girişini önlemek için tedbirler alır.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, istilacı türlerin girişini önlemek için tedbirler alır.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, istilacı türlerin girişini önlemek için tedbirler alır.</b>
1. Mekan, istilacı türlerin girişini önlemek için ilgili paydaşlara rehberlik sağlar.	1. Etkinlik düzenleyicisi, istilacı türlerin girişini önlemek için ilgili paydaşlara rehberlik sağlar.	1. Etkinlik düzenleyicisi, istilacı türlerin girişini önlemek için ilgili paydaşlara rehberlik sağlar.
2. Mekan, peyzaj ve dekorasyon için canlı bitkiler kullandığında yerli veya endemik bitkiler temin eder ve istilacı türlerden kaçınır.	2. Etkinlik düzenleyicisi, ofisinde veya etkinliklerinde peyzaj ve dekorasyon için canlı bitkiler kullandığında, yerli veya endemik bitkiler temin eder ve istilacı türlerden kaçınır.	2. Peyzaj ve dekorasyon için canlı bitkiler kullandığında, etkinlik düzenleyicisi yerli veya endemik bitkiler temin eder ve istilacı türlerden kaçınır.



### D3.3. Doğal alanlar ve yaban hayatı etkileşimleri

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekan, olumsuz etkileri en aza indirmek için doğal alan gezileri, yaban hayatı etkileşimleri ve yaban hayatından tedarik konularını yönetir.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, olumsuz etkileri en aza indirmek için doğal alan gezileri, yaban hayatı etkileşimleri ve yaban hayatından tedarik konularını yönetir.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, olumsuz etkileri en aza indirmek için doğal alan gezileri, yaban hayatı etkileşimleri ve yaban hayatından tedarik konularını yönetir.</b>
1. Mekanın müşterilerinin doğal alanlara veya yaban hayatı etkileşimlerine yönelik ziyaretler planlaması durumunda, mekan, varsa, çevre ve yaban hayatı üzerindeki olumsuz etkileri en aza indirmek için yerel koruma kuruluşlarından veya ilgili yerel makamlardan rehberlik hizmeti sağlar.	1. Etkinliğin bir parçası olarak doğal alanlara ziyaretler veya yaban hayatı etkileşimleri düzenlendiğinde, etkinlik düzenleyicisi, çevre ve yaban hayatı üzerindeki olumsuz etkileri en aza indirmek için eğer varsa yerel koruma kurumlarının veya ilgili yerel makamların yönergelerine uyar.	1. Etkinliğin bir parçası olarak doğal alanlara ziyaretler veya yaban hayatı etkileşimleri düzenlendiğinde, etkinlik düzenleyicisi, çevre ve yaban hayatı üzerindeki olumsuz etkileri en aza indirmek için eğer varsa yerel koruma kurumlarının veya ilgili yerel makamların yönergelerine uyar.

	2. Etkinliğin bir parçası olan doğal alan ziyaretleri veya yaban hayatı etkileşimleri için, etkinlik düzenleyicisi ziyaretçilere, çevre ve yaban hayatı üzerindeki olumsuz etkileri en aza indirmek için eğer varsa yerel koruma kuruluşlarının veya ilgili yerel makamların yönergelerini sağlar.	2. Etkinliğin bir parçası olan doğal alan ziyaretleri veya yaban hayatı etkileşimleri için, etkinlik düzenleyicisi ziyaretçilere, çevre ve yaban hayatı üzerindeki olumsuz etkileri en aza indirmek için eğer varsa yerel koruma kuruluşlarının veya ilgili yerel makamların yönergelerini sağlar.
	3. Etkinlik destinasyonlarında yaban hayatı izleme veya etkileşim için tedarikçilerle çalışılıyorsa, etkinlik düzenleyicisi tedarikçilerin yaban hayatı ile ilgili yerel ve ulusal yönetmelik ve yönergelerle uygun olduğundan emin olmak için gerekli özeni gösterir.	3. Etkinlik destinasyonunda yaban hayatı izleme veya etkileşim için tedarikçilerle çalışılıyorsa, etkinlik düzenleyicisi tedarikçilerin yaban hayatı ile ilgili yerel ve ulusal yönetmelik ve yönergelerle uygun olduğundan emin olmak için gerekli özeni gösterir.
2. Mekan, yaban hayattan ürün tedarik eden tedarikçilerin yaban hayatı toplayıcılığı ve ticareti ile ilgili yerel ve ulusal düzenlemelere uygun hareket etmelerini sağlamak için gerekli özeni gösterir.	4. Etkinlik düzenleyicisi, yaban hayatı veya yaban hayatından elde edilen ürünleri sağlayan veya sergileyen tedarikçi ve katılımcıların yaban hayatı toplayıcılığı ve ticareti ile ilgili yerel ve ulusal düzenlemelere uygun olduğundan emin olmak için gerekli özeni gösterir.	4. Etkinlik düzenleyicisi, yaban hayatı veya yaban hayatından elde edilen ürünleri sağlayan veya sergileyen tedarikçi ve katılımcıların yaban hayatı toplayıcılığı ve ticareti ile ilgili yerel ve ulusal düzenlemelere uygun olduğundan emin olmak için gerekli özeni gösterir.
3. Talep üzerine, mekan müşterilere yaban hayatı toplayıcılığı, tüketimi ve ticareti ile ilgili düzenlemeler ve Uluslararası Doğa Koruma Birliği (IUCN) veya Nesli Tehlike Altında Olan Yabani Hayvan ve Bitki Türlerinin Uluslararası Ticaretine İlişkin Sözleşme (CITES) tarafından bildirilen nesli tükenmekte olan yaban hayatı türlerinden elde edilen yasadışı ürünleri/hediyelik eşyaları satın almaktan kaçınma konusunda bilgi verir.	5. Etkinlik düzenleyicisi ziyaretçilerine yaban hayatı toplayıcılığı, tüketimi ve ticareti ile ilgili düzenlemeler ve Uluslararası Doğa Koruma Birliği (IUCN) veya Nesli Tehlike Altında Olan Yabani Hayvan ve Bitki Türlerinin Uluslararası Ticaretine İlişkin Sözleşme (CITES) tarafından bildirilen nesli tükenmekte olan yaban hayatı türlerinden elde edilen yasadışı ürünleri/hediyelik eşyaları satın almaktan kaçınma konusunda bilgi verir.	5. Etkinlik düzenleyicisi ziyaretçilerine yaban hayatı toplayıcılığı, tüketimi ve ticareti ile ilgili düzenlemeler ve Uluslararası Doğa Koruma Birliği (IUCN) veya Nesli Tehlike Altında Olan Yabani Hayvan ve Bitki Türlerinin Uluslararası Ticaretine İlişkin Sözleşme (CITES) tarafından bildirilen nesli tükenmekte olan yaban hayatı türlerinden elde edilen yasadışı ürünleri/hediyelik eşyaları satın almaktan kaçınma konusunda bilgi verir.



#### D3.4. Hayvan refahı

Mekan	Etkinlik Düzenleyicisi	Etkinlik/Sergi
<b>Mekan, tesis bünyesindeki hayvanların refahını gözetir.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, etkinliklerinde veya ofislerinde bulunan tüm hayvanların refahını gözetir.</b>	<b>Etkinlik düzenleyicisi, etkinlikteki tüm hayvanların refahını gözetir.</b>
1. Mekanda geçici veya kalıcı olarak yabancı veya evcil hayvanlar bulunuyorsa, bunların barınması, bakımı ve idaresi hayvan refahına ilişkin yerel ve ulusal düzenlemelere uygundur. Hayvan bakımından sorumlu personel, hayvanların ve barınaklarının koşullarını düzenli olarak denetler.	1. Etkinliklerde yabancı veya evcil hayvanların bulunması halinde, bu hayvanların barınması, bakımı ve idaresi, etkinlik destinasyonlarında hayvan refahına ilişkin yerel ve ulusal düzenlemelere uygundur. Hayvan bakımından sorumlu personel, hayvanların ve barınaklarının koşullarını düzenli olarak denetler.	1. Etkinlikte yabancı veya evcil hayvanların bulunması halinde, bu hayvanların barınması, bakımı ve idaresi, etkinlik destinasyonunda hayvan refahına ilişkin yerel ve ulusal düzenlemelere uygundur. Hayvan bakımından sorumlu personel, hayvanların ve barınaklarının koşullarını düzenli olarak denetler.
2. Hayvan bakımından sorumlu personel uygun niteliklere ve deneyime sahip ve mümkünse sertifika sahibidir.	2. Hayvan bakımından sorumlu personel uygun niteliklere ve deneyime sahip ve mümkünse sertifika sahibidir.	2. Hayvan bakımından sorumlu personel uygun niteliklere ve deneyime sahip ve mümkünse sertifika sahibidir.
3. Mekan, yerel ve uluslararası yasalara uygun olarak yetkili ve uygun donanıma sahip kişiler dışında vahşi hayvanların edinilmesi, yetiştirilmesi veya esaret altına alınmasına dahil olmaz.	3. Etkinlik düzenleyicisi, yerel ve uluslararası yasalara uygun olarak yetkili ve uygun donanıma sahip kişiler dışında vahşi hayvanların edinilmesi, yetiştirilmesi veya esaret altına alınmasına dahil olmaz.	3. Etkinlik düzenleyicisi, yerel ve uluslararası yasalara uygun olarak yetkili ve uygun donanıma sahip kişiler dışında vahşi hayvanların edinilmesi, yetiştirilmesi veya esaret altına alınmasına dahil olmaz.
	4. Etkinlik düzenleyicisi, eğlence, sergileme veya satış amacıyla yabancı hayvanlarını avlayan tedarikçilerle veya katılımcılarla sözleşme yapmaz.	4. Etkinlik düzenleyicisi, eğlence, sergileme veya satış amacıyla yabancı hayvanlarını avlayan tedarikçilerle veya katılımcılarla sözleşme yapmaz.
4. Mekan, tesis içi hayvanların sağlanması veya bakımı için tedarikçilerle çalışıyorsa, tedarikçilerin hayvan refahı ve varsa tutsak yabancı hayatı ile ilgili yerel ve ulusal düzenlemelere uygun olduğundan emin olmak için gerekli özeni gösterir.	5. Etkinlik düzenleyicisi, tesis içi hayvanların sağlanması veya bakımı için tedarikçilerle çalışıyorsa, tedarikçilerin hayvan refahı ve varsa tutsak yabancı hayatı ile ilgili yerel ve ulusal düzenlemelere uygun olduğundan emin olmak için gerekli özeni gösterir.	5. Etkinlik düzenleyicisi, tesis içi hayvanların sağlanması veya bakımı için tedarikçilerle çalışıyorsa, tedarikçilerin hayvan refahı ve varsa tutsak yabancı hayatı ile ilgili yerel ve ulusal düzenlemelere uygun olduğundan emin olmak için gerekli özeni gösterir.